
F:\112\112853_ZUBrno\DATA1ST\5-blok\15_E8_OBJEKTY\E8-001_Navrh objektove skladby.doc 

Doplňující údaje: 

 
 

 

   
   

   

   
   

   

0 31.03.2014 první vydání 
kolektiv Ing. Hamplová Ing. Babič 

 v.r. v.r. 

Rev. Datum Popis Zpracoval Kontroloval Schválil 

Objednatel:   Souprava: 

 

SPRÁVA ŽELEZNIČNÍ DOPRAVNÍ CESTY, státní organizace 

Dlážděná 7/1003, CZ-110 00  Praha 1 
web: www.szdc.cz 
  

 

Zhotovitel:  

 

IKP Consulting Engineers, s.r.o. 
Jankovcova 1037/49, Classic 7 – budova C, CZ-170 00 Praha 7 
tel: +420 255 733 111, fax: +420 255 733 605 
e-mail: info@ikpce.com, web: www.ikpce.com 

 
 

Projekt:  Číslo 
1 1 2 8 5 3  

Dopracování variant řešení ŽU Brno 
projektu: 

Vedoucí 
Ing. Tomáš Hartman 

projektu: 

 Kraj: Jihomoravský  Okres: Brno-město, Brno-venkov Stupeň: studie 

Obsah: Datum: viz. výše 

ČÁST E – DOPLŇUJÍCÍ DOKUMENTACE,  
DOPRACOVÁNÍ TECHNICKÉHO ŘEŠENÍ VARIANTY B – PETROV 

 

Archiv:  

Formát: 32 A4 

Měřítko: - 

NÁVRH RÁMCOVÉ OBJEKTOVÉ SKLADBY 
VARIANTY B - PETROV 

Část: Dokument: 

E.8 001 
 



F:\112\112853_ZUBrno\DATA1ST\5-blok\15_E8_OBJEKTY\E8-001_Navrh objektove skladby.doc 



F:\112\112853_ZUBrno\DATA1ST\5-blok\15_E8_OBJEKTY\E8-001_Navrh objektove skladby.doc 

OBSAH: 

1. ÚVOD .................................................................................................................................. 6 

2. ROZSAH ŽELEZNIČNÍHO UZLU BRNO .................................... ........................................ 7 

3. ZÁKLADNÍ ČLENĚNÍ ŽELEZNIČNÍHO UZLU BRNO .................................... ..................... 9 

3.1. Číslování PS / SO staveb železničního uzlu Brno .................................................... 9 

3.2. Členění železničního uzlu Brno stavby ..................................................................... 9 

3.3. Členění stavby na provozní soubory a stavební objekty ......................................... 11 

3.4. Pořadová čísla PS / SO staveb železničního uzlu Brno .......................................... 12 

3.5. Členění objektů ...................................................................................................... 12 

4. PŘÍLOHY .......................................................................................................................... 13 

 
 

SEZNAM PŘÍLOH: 
 

1. Návrh objektové skladby PS a SO 
 
 

SEZNAM OBRÁZK Ů: 

Obr. 1 Schéma tratí v okolí železničního uzlu Brno ......................................................................... 7 

Obr. 2 Členění železničního uzlu Brno stavby ............................................................................... 10 

 

 

SEZNAM TABULEK: 

Tab. 1 Přehled tratí v železničním uzlu Brno ................................................................................... 8 

Tab. 2 Přehled členění ŽUB na stavby ............................................................................................ 9 

Tab. 3 Členění druhu, charakteru, nebo náplně PS / SO............................................................... 11 

 



Dopracování variant řešení ŽU Brno  Část E.8 

IKP Consulting Engineers, s.r.o. 4 č. 112853 

Seznam zkratek: 
 
ASDŘ Automatický systém dálkového řízení 
BKOM Brněnské komunikace 
BVK Brněnské vodovody a kanalizace 
ČD České dráhy, a. s. 
ČDC ČD Cargo, a. s. 
ČD-T ČD-Telematika 
DKV Depo kolejových vozidel 
DOK Dálkový optický kabel 
DOÚO Dálkové ovládání úsekových odpojovačů 
DOZ Dálkově ovládané zabezpečovací zařízení 
DPMB Dopravní podnik města Brna 
EPS Elektrická požární signalizace 
EPZ Elektrické předtápěcí zařízení 
ETCS European Train Control Systém (evropský vlakový zabezpečovač) 
EZS Elektrická zabezpečovací signalizace 
FKZ Filtračně kompenzační zařízení 
GPRS General Packet Radio Service (technologie přenosu dat v mobilních sítích GSM) 
GSM Globální Systém pro Mobilní komunikaci 
GSM-R Globální Systém pro Mobilní komunikaci určený pro železniční aplikace 
IH Indikátor horkoběžnosti 
IPK Indikátor plochých kol 
ITZ Integrované telekomunikační zařízení 
JMK Jihomoravský kraj 
KORDIS JMK Koordinátor integrovaného dopravního systému Jihomoravského kraje 
MMB Magistrát města Brna 
MOK Místní optický kabel 
MP Brno Městská policie Brno 
MRTS Místní rádiová technologická síť 
Odb.  Odbočka 
OK Optický kabel 
OSM Odbor správy majetku 
OŘ Oblastní ředitelství 
PETZ Pevná elektrická trakční zařízení 
PD Přípravná dokumentace 
PHS Protihluková stěna 
PS Provozní soubor 
RDST Radiostanice 
RS Rychlá Spojení (dříve užívaný termín VRT-vysokorychlostní trať) 
ŘSD Ředitelství silnic a dálnic 
SBBH Správa budov a bytového hospodářství 
SEE Správa elektrotechniky a energetiky 
SJKD Severojižní kolejový diametr 
SM Brno Statutární město Brno 
SMT Správa mostů a tunelů 
SO Stavební objekt 
SOE Síť odvětví elektrotechniky 
SSÚD Středisko správy a údržby dálnic 
SSZT Správa sdělovací a zabezpečovací techniky 
ST Správa tratí 



Dopracování variant řešení ŽU Brno  Část E.8 

IKP Consulting Engineers, s.r.o. 5 č. 112853 

SÚS Správa a údržba silnic 
SZZ Staniční zabezpečovací zařízení 
SŽDC Správa železniční dopravní cesty, s. o. 
TEN-T Transevropská dopravní síť (angl. Trans-European Transport Networks) 
TRS Traťový radiový systém 
TS Brno Technické sítě Brno 
TSI Technická specifikace interoperability 
TZZ Traťové zabezpečovací zařízení 
VMO Velký městský okruh 
zast. Železniční zastávka 
ZOK Zavěšený optický kabel 
žst. Železniční stanice 
ŽUB Železniční uzel Brno 



Dopracování variant řešení ŽU Brno  Část E.8 

IKP Consulting Engineers, s.r.o. 6 č. 112853 

1. ÚVOD 

Členění železničního uzlu Brno (ŽUB) bylo navrženo pro cílový stav dlouhodobého horizontu, ve 
kterém se předpokládá provoz tratí rychlých spojení (RS). Jedná se především o tratě RS Praha – 
Brno a RS Brno – Vranovice, s možným výhledovým pokračováním směr Břeclav – Wien.  

Ve sledované oblasti nebyla uvažována trať Severojižního kolejového diametru (SJKD). 
Infrastruktura je navržena pro stav, kdy SJKD nemusí být realizován, ale jeho stavbu 
neznemožňuje. Veškeré úpravy infrastruktury pro SJKD musí být zohledněny samostatnou 
dokumentací pro stavbu SJKD. Pro přípravu SJKD nebyly navrhovány žádné zvláštní objekty. Do 
sledované oblasti rovněž nebyl zahrnut navrhovaný areál SDC Modřice mezi žst. Modřice a Brno 
jih. Tento areál, navrhovaný v přípravné dokumentaci „Železniční uzel Brno – 1. část osobního 
nádraží“, PD, 2005, Sdružení „Železniční uzel Brno – osobní nádraží“, nebyl návrhem varianty B – 
Petrov upravován ani měněn a není v kolizi s žádnou částí infrastruktury varianty B – Petrov. Je 
tedy možné jej stavět nezávisle na výběru varianty přestavby železničního uzlu Brno dle předchozí 
dokumentace. 

Návrh objektové skladby a členění vychází ideově z přípravné dokumentace „Železniční uzel Brno 
– 1. část osobního nádraží“, PD, 2005, Sdružení „Železniční uzel Brno – osobní nádraží“, z důvodu 
možného srovnání s variantou A – Řeka. Vzhledem k rozdílné hloubce zkoumání varianty B vůči 
variantě A, která byla dřívější dokumentací zpracována do větší podrobnosti, a rozlehlosti uzlu, 
však není možné do detailu postihnout veškeré stavební objekty a provozní soubory. Týká se to 
především zásahů do městské infrastruktury a inženýrských sítí. Uvedené zásady a návrh 
objektové skladby slouží především jako první vodítko pro případné další zpracování. Předpokládá 
se jeho další doplnění a upřesnění na základě bližšího zkoumání, vývoje norem předpisů, 
technického a technologického vývoje. 

 



Dopracování variant řešení ŽU Brno  Část E.8 

IKP Consulting Engineers, s.r.o. 7 č. 112853 

2. ROZSAH ŽELEZNIČNÍHO UZLU BRNO 

Celý železniční uzel Brno se rozkládá na dosti velkém území a jsou do něj zaústěny tratě z 9 
směrů. Jako samostatný směr lze uvažovat úsek dnešní přerovské tratě Křenovice – Sokolnice-
Telnice – Chrlice – Brno, která má být v budoucnu zapojena do žst. Slavkov u Brna a sloužit 
regionální dopravě. U trati RS Brno – Vranovice se jedná o rozdělení jednoho přepravního proudu 
na dvě samostatné tratě, ale vzhledem k samostatnému zapojení této tratě do ŽUB je možné i zde 
uvažovat se samostatným směrem. 

Členění železničního uzlu Brno bylo navrženo pro cílový stav dlouhodobého horizontu, ve kterém 
se předpokládá provoz tratí rychlých spojení (RS). Pro sestavení základního členění objektové 
skladby bylo uvažováno s  tratěmi uvedenými v Tab. 1. 

Obr. 1 Schéma tratí v okolí železničního uzlu Brno 

 
Pozn.: Zdrojový obrázek převzat z internetových stránek http://provoz.szdc.cz 



Dopracování variant řešení ŽU Brno  Část E.8 

IKP Consulting Engineers, s.r.o. 8 č. 112853 

Tab. 1 Přehled tratí v železničním uzlu Brno 

Trať 
Kategorie 

tratě 
Označení 

TDNÚ 

Č. tratě dle 
nákresných 

JŘ 

Číslo 
tratě 

dle JŘ 

Lanžhot st.hr. – B řeclav – Brno hl.n. E CLS041 320A 250 

Brno – Modřice (zapojení tratě RS Brno – Vranovice) RS* * * * 

Brno hl.n. – Jihlava C CLS045 322 240 

RS Praha – Brno RS* * * * 

Odb. Brno-Židenice – Havlí čkův Brod E CLS049 324 250 

Brno hl.n. – Česká T řebová E CLS051 324/326A 260 

(Veselí nad Moravou) – Blažovice – Brno hl.n.  (C)/ E CLS190 318A 340 

Přerov – Brno hl.n. (p řes Chrlice) E CLS028 315A 300 

Modřice – Brno-Horní Heršpice (přes Brno jih) C CLS043 320C - 

Brno-Horní Heršpice – Brno-Malom ěřice E # CLS042 320B 340** 

Odb. Brno- Černovice obvod Táborská – Odb. Brno-
Černovice obvod Slatinská 

E # CLS038 318B 340*** 

Brno-Horní Heršpice – Brno dolní n. C # CLS046 322D *** 

Poznámky a vysvětlivky: 

E část dráhy celostátní, zařazená do evropského železničního systému 
C ostatní části dráhy celostátní 
RS trať rychlých spojení 
*) nová trať RS, dnes bez označení, nebo kategorizace 
**) částečně v úseku Brno Židenice – Odb. Brno-Černovice obvod Táborská,  
  jinak bez pravidelné osobní dopravy, 
***) bez čísla, bez pravidelné osobní dopravy 
#) trať ve vnitřní části uzlu 

Pro potřeby této studie je definován rozsah stavebních objektů a provozních souborů pro variantu 
B – Petrov mezi body rozhraní navazujících tratí takto: 

• trať RS Praha – Brno: km 187,0 varianty H4 trasy RS Praha – Brno, 

• trať Brno – Jihlava: km 151,655, před navrhovanou zast. Brno-Vídeňská, 

• trať Břeclav – Brno a napojení RS Brno – Vranovice: km 138,176=1,151, 

• trať Brno – Česká Třebová a Brno – Havlíčkův Brod: km 158,883=0,911, 

• trať Brno – Přerov (přes Brno-Slatina, směr Veselí n.Mor.): km 21,0 z UTS Modernizace 
trati Brno – Přerov, SUDOP Brno, 11/2010 a km 8,125 trati 340 přes Šlapanice, 

• trať Brno – Přerov (přes Chrlice): km 5,235 trati 300. 

Výše uvedená rozhraní se týkají především stavební části. V oblasti technologií, 
např. zabezpečovací zařízení, je navržena úprava i navazujících úseků, např. úprava staničního 
zabezpečovacího zařízení nejbližší dopravny. 

Vyjma tratě Brno – Jihlava a úseku Veselí n.M. – Blažovice se dnes jedná o tratě zařazené do 
evropské železniční sítě TEN-T. Musí tedy splňovat požadavky kladené TSI na tyto tratě. Z toho se 
odvíjí i technické vybavení tratí, které je zohledněno v objektové skladbě, např. se jedná o 
vybavení systémem ETCS apod. V souvislosti s převedením dálkové dopravy na rameni Brno – 
Přerov na nově navrženou dvoukolejnou trať se dá předpokládat, že stávající trať přes Chrlice 
bude využívána pouze příměstskou dopravou a v seznamu tratí TEN-T již figurovat nebude. 



Dopracování variant řešení ŽU Brno  Část E.8 

IKP Consulting Engineers, s.r.o. 9 č. 112853 

3. ZÁKLADNÍ ČLENĚNÍ ŽELEZNIČNÍHO UZLU BRNO 

Základní členění uzlu Brno bylo navrženo pro cílový stav dlouhodobého horizontu, ve kterém se 
předpokládá provoz tratí rychlých spojení (RS). Nebyly uvažovány žádné stavby tratě 
Severojižního kolejového diametru (SJKD). 

Členění odpovídá možnostem postupného uvádění do provozu jak v rámci jednotlivých tratí, tak 
v rámci jednotlivých možných stavebních postupů. Je zohledněn postupný rozvoj ŽU Brno dle 
zpracovaného rámcového plánu organizace výstavby. 

 

3.1. Číslování PS / SO staveb železni čního uzlu Brno 

Návrh objektové skladby, členění a číslování provozních souborů (PS) a stavebních objektů (SO) 
vychází ideově z přípravné dokumentace „Železniční uzel Brno – 1. část osobního nádraží“, PD, 
2005, Sdružení „Železniční uzel Brno – osobní nádraží“, z důvodu možného srovnání s variantou A 
– Řeka. 

Číslování PS a SO bylo zvoleno šestimístné ve formátu SO XX-XX-XX, nebo PS XX-XX-XX, kde: 

• první dvojčíslí určuje stavbu, resp. úsek, 

• druhé dvojčíslí určuje druh, charakter, nebo náplň zařízení (stavby), 

• třetí dvojčíslí je pořadové číslo v rámci stavby. 

 

3.2. Členění železni čního uzlu Brno stavby 

Železniční uzel Brno byl rozčleněn na stavby dle jednotlivých zaústěných tratí, nebo větších celků. 
V číslovacím systému je vytvořena rezerva pro případné další podrobnější dělení na dílčí úseky, 
nebo pro zahrnutí dalších, zejména mimodrážních objektů a vyvolaných staveb. Číslo stavby je 
prvním dvojčíslím čísla SO nebo PS. Přehled je v Tab. 2, grafické znázornění členění je na Obr. 2 
Členění železničního uzlu Brno stavby. 

Tab. 2 Přehled členění ŽUB na stavby 

Č. stavby Řešená část 

10 Modřice – Brno hl.n. 

10 Modřice – Brno, výjezd RS 

10 Žst. Brno hl.n. - povrchová skupina 

10 Brno hl.n. – Brno Židenice 

10 Žst. Brno Židenice 

20 Brno – Střelice 

30 Brno – Blažovice 

30 Brno – Chrlice 

40 Brno Hor.Heršpice – Brno Židenice 

40 Odb. Táborská – Odb. Šlapanice-průmyslová 

50 Zapojení RS Praha – Brno 

50 Žst. Brno hl.n. – podzemní skupina 

60 Odstavné nádraží 1. část 

61 Odstavné nádraží 2. část 

80 Městská infrastruktura 



Dopracování variant řešení ŽU Brno  Část E.8 

IKP Consulting Engineers, s.r.o. 10 č. 112853 

Obr. 2 Členění železničního uzlu Brno stavby 



Dopracování variant řešení ŽU Brno  Část E.8 

IKP Consulting Engineers, s.r.o. 11 č. 112853 

3.3. Členění stavby na provozní soubory a stavební objekty 

Členění staveb bylo převzato z PD „Železniční uzel Brno – 1. část osobního nádraží“, PD, 2005, 
Sdružení „Železniční uzel Brno – osobní nádraží“ a bylo doplněno o další části. Důvodem je 
možnost srovnání a lepší orientace v nové objektové skladbě. Do seznamu byly doplněny některé 
části v PD neužité, např. tunelové stavby. Druh, charakter, nebo věcnou náplň stavby či zařízení je 
vyjádřena druhým dvojčíslím čísla PS nebo SO, jejich přehled je v Tab. 3. 

Tab. 3 Členění druhu, charakteru, nebo náplně PS / SO 

Číslo Náplň PS / SO druh 

01 trakční vedení, ukolejnění SO 

03 provozní a dílenská technologie PS 

04 rozvod 6kV – stavební objekty SO 

05 ASDŘ PETZ a silnoproudých zařízení PS 

06 silnoproudé rozvody a uzemnění SO 

07 silnoproudé rozvody, SŘR PS 

08 technologie rozvoden 6kV, rozvody 6kV, napájení pomocí statických měničů PS 

09 technologie rozvoden 22kV, 27 kV, 110 kV, měníren, uzemnění PS 

10 sdělovací zařízení, přeložky a ochrany SO 

11 výtahy a eskalátory PS 

12 vedení 22kV, 110 kV SO 

13 trafostanice 22/0,4kV, 25kV/4kV, statické měniče PS 

14 sdělovací zařízení PS 

15 pozemní objekty, zastřešení nástupišť, PHS, kabelovody, kolektory SO 

16 železniční spodek, nástupiště SO 

17 železniční svršek, úrovňové přejezdy SO 

18 zpevněné plochy, pozemní komunikace SO 

19 mosty a umělé stavby SO 

20 tunely a tunelové stavby SO 

21 přeložky plynovodu SO 

22 přeložky vodovodů SO 

23 přeložky parovodů SO 

24 ochrana inženýrských sítí SO 

27 přeložky kanalizace SO 

28 zabezpečovací zařízení PS 

29 vodohospodářské objekty SO 

33 úprava území, oplocení SO 

38 náhradní rekultivace SO 

39 sadové úpravy SO 

41 zabezpečení veřejných zájmů – komunikace SO 

42 zabezpečení veřejných zájmů – dopravní opatření SO 

43 zabezpečení veřejných zájmů – likvidace odpadů SO 

60 příprava území – terénní úpravy SO 

61 příprava území – demolice SO 

62 příprava území – kácení porostů SO 

64 příprava území – sanace starých zátěží SO 

 



Dopracování variant řešení ŽU Brno  Část E.8 

IKP Consulting Engineers, s.r.o. 12 č. 112853 

3.4. Pořadová čísla PS / SO staveb železni čního uzlu Brno 

Pořadová čísla jednotlivých PS/SO jsou vyjádřena třetím dvojčíslím v čísle PS, nebo SO. V rámci 
jednotlivých staveb jsou přidělována vzestupně, zpravidla od čísla 01. Případně jsou užita čísla od 
vyšší desítky, např. 21, 51 apod. pro vyjádření podrobnějšího dělení v rámci charakteru objektu, 
např.: 

XX-28-01 staniční zabezpečovací zařízení, 

XX-28-21 traťové zabezpečovací zařízení. 

Při podrobnějším zpracování v rámci možných dalších stupňů dokumentace je možné užít 
podrobnější dělení na podobjekty: XX-XX-XX.1, XX-XX-XX.2, XX-XX-XX.3, např. pro přechodové 
nebo provizorní stavy apod. Tento systém číslování zatím v návrhu nebyl využit. 

Přehled návrhu dělení stavby ŽUB na provozní soubory a stavební objekty je uveden příloze. 

 

3.5. Členění objekt ů 

Objekty jsou členěny do skupin dle jejich zařazení do subsystémů, charakteru a náplně takto: 

 

Označení části Náplň části 

D   
TECHNOLOGICKÁ ČÁST 

   
Subsystém Řízení a zabezpečení 

 D.1 
 

Železniční zabezpe čovací za řízení 

  D.1.1 
 

Staniční zabezpečovací zařízení 

  D.1.2 
 

Traťové zabezpečovací zařízení 

  D.1.3 
 

ETCS 

  D.1.4 
 

Dálkové ovládání zabezpečovacího zřízení 

  D.1.5 
 

Indikátory horkoběžnosti a indikátory plochých kol 

 D.2 
 

Železniční sd ělovací za řízení 

  D.2.1 
 

Kabelizace 

  D.2.2 
 

Vnitřní sdělovací zařízení 

  D.2.3 
 

Informační zařízení 

  D.2.4 
 

Rádiové spojení 

  D.2.5 
 

Dálková kontrola a ovládání sdělovacího zařízení 

   
Subsystém Energie 

 D.3 
 

Silnoproudá technologie 

  D.3.1 
 

Dispečerská řídicí technika 

  D.3.2 
 

Technologie rozvoden vvn/vn 

  D.3.3 
 

Silnoproudá technologie trakčních napájecích stanic 

  D.3.4 
 

Silnoproudá technologie trakčních spínacích stanic 

  D.3.5 
 

Technologie transformačních stanic vn/nn 

  
D.3.6  Silnoproudá technologie elektrických stanic 6 kV, 50 Hz pro napájení 

zabezpečovacího zařízení 

  D.3.7 
 

Provozní rozvod silnoproudu 

  D.3.8 
 

Napájení zabezpečovacích a sdělovacích zařízení z trakčního vedení 

 D.4 
 

Ostatní technologická za řízení 

  D.4.1 
 

Výtahy, eskalátory 

  D.4.2 
 

Měření a regulace 
  D.4.3  Ostatní technologická zařízení 



Dopracování variant řešení ŽU Brno  Část E.8 

IKP Consulting Engineers, s.r.o. 13 č. 112853 

    

E   
STAVEBNÍ ČÁST 

   
Subsystém Infrastruktura 

 E.1 
 

Inženýrské objekty 

  E.1.1 
 Železniční svršek a spodek 

  E.1.2 
 Nástupiště 

  E.1.3 
 Železniční přejezdy 

  E.1.4 
 Mosty, propustky a zdi  

  E.1.5 
 Ostatní inženýrské objekty 

   
E.1.5.1 Přeložky a ochrany inženýrských sítí  

   
E.1.5.2 Vodohospodářské objekty a protipovodňové zabezpečení 

  E.1.6 
 Potrubní vedení 

  E.1.7 
 Železniční tunely 

  E.1.8 
 Pozemní komunikace a zpevněné plochy 

  E.1.9 
 Kabelovody, kolektory 

  E.1.10 
 Protihlukové objekty - PHS 

 E.2 
 

Pozemní stavební objekty 

  E.2.1 
 

Pozemní objekty 

  E.2.2 
 

Zastřešení nástupišť 

  E.2.3 
 

Individuální protihluková opatření 

  E.2.4 
 

Orientační systém 

  E.2.5 
 

Demolice 

  E.2.6 
 

Zdravotně technické instalace, vnitřní plynovod, požární vodovod 

  E.2.7 
 

Vytápění 

  E.2.8 
 

Vzduchotechnická zařízení 

  E.2.9 
 

Hromosvody 

   
Subsystém Energie 

 E.3 
 

Trakční a energetická za řízení 

  E.3.1 
 Trakční vedení 

  E.3.2 
 Napájecí stanice 

  E.3.3 
 Spínací stanice 

  E.3.4 
 Ohřev výhybek (EOV) 

  E.3.5 
 Elektrické předtápěcí zařízení 

  E.3.6 
 Rozvody vn a nn 

   
E.3.6.1 Osvětlení 

   
E.3.6.2 Rozvody nn 

   
E.3.6.3 Dálkové ovládání úsekových odpojovačů 

   
E.3.6.4 Přeložky kabelů 

   
E.3.6.5 Rozvody a vedení vn a vvn 

  E.3.7 
 Ukolejnění vodivých konstrukcí 

  E.3.8 
 Vnější uzemnění 

   
Mimo Subsystémy 

 E.4 
 

Ostatní stavební objekty 

 

 

 

4. PŘÍLOHY 
Návrh objektové skladby PS a SO 

 



Dopracování variant řešení ŽU Brno Část E.8, Příloha 1 - Návrh objektové skladby PS a SO

Příloha č. 1 Návrh objektové skladby PS a SO

PS/SO náplň PS/SO
budoucí
vlastník

budoucí
správce

budoucí
provozovatel

D TECHNOLOGICKÁ ČÁST
Subsystém Řízení a zabezpe čení

D.1 Železniční zabezpe čovací za řízení
D.1.1 Staniční zabezečovací za řízení

PS 10-28-01  Žst. Modřice, úpravy SZZ SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 10-28-02  Žst. Modřice, provizorní SZZ SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 10-28-03  Brno hl.n. - obvod H.Heršpice, definitivní SZZ SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 10-28-04  Brno hl.n. - obvod H.Heršpice, provizorní SZZ SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 10-28-05  Brno hl.n. - obvod H.Heršpice, přeložky kabelů zab. zař. SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 10-28-06  Brno hl.n., definitivní SZZ SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 10-28-07  Brno hl.n., provizorní SZZ SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 10-28-08  Brno hl.n., přeložky kabelů zab. zař. SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 10-28-09  provizorní Odb. Špitálská, provizorní SZZ SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 10-28-10  Žst. Brno Židenice, definitivní SZZ SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 10-28-11  Žst. Brno Židenice, provizorní SZZ SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 10-28-12  Brno Židenice - Brno Maloměřice, navázání na SZZ Brno Maloměřice SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 20-28-01  Odb. Brno Vídeňská, definitivní SZZ SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 20-28-02  Odb. Brno Vídeňská, provizorní SZZ SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 20-28-03  Brno Vídeňská - Brno hl.n., definitivní SZZ SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 20-28-04  Brno Vídeňská - Brno hl.n., provizorní SZZ SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 30-28-01  Brno hl.n. - Brno Komárov kol. 801, 802, definitivní SZZ SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 30-28-02  Brno hl.n. - Brno Komárov kol. 801, 802, provizorní SZZ SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 30-28-03  Brno hl.n. - Brno Komárov kol. 806, 808, definitivní SZZ SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 30-28-04  Brno hl.n. - Brno Komárov kol. 806, 808, provizorní SZZ SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 30-28-05  provizorní Odb. Komárov, provizorní SZZ SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 30-28-06  Odb. Šlapanice-průmyslová, definitivní SZZ SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 30-28-07  Žst. Šlapanice, navázání TZZ na SZZ SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 30-28-08  Žst. Chlice, definitivní SZZ SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 30-28-09  Žst. Chlice, provizorní SZZ SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 30-28-10  Obvod Brno Černovický hájek, SZZ SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 30-28-11  Obvod Brno Černovický hájek, úpravy SZZ - zdvoukolejnění SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 30-28-12  Obvod Brno Černovický hájek, úpravy TZZ - zdvoukolejnění SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 30-28-13  Žst. Chlice, úpravy SZZ - zdvoukolejnění SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 40-28-01  Brno H.Heršpice - Odb. Olomoucká, provizorní SZZ SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 40-28-02  Brno H.Heršpice - Odb. Olomoucká, definitivní SZZ SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 40-28-03  Odb. Olomoucká, definitivní SZZ SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 40-28-04  Odb. Táborská, definitivní SZZ SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 40-28-05  Odb. Táborská, provizorní SZZ SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 40-28-06  Žst. Brno Slatina, úpravy SZZ SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 40-28-07  Žst. Brno Slatina, definitivní SZZ SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 50-28-01  Brno hl.n. podzemní skupina, definitivní SZZ SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 50-28-02  Brno hl.n. podzemní skupina, provizorní SZZ SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 50-28-03  Brno hl.n. podzemní skupina, severní zhlaví, úpravy SZZ SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 60-28-01  Odstavné nádraží 1. část, skupina 200-224, definitivní SZZ SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 60-28-02  Odstavné nádraží 1. část, skupina 200-224, provizorní SZZ SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 60-28-03  Odstavné nádraží 1. část, skupina 300-330, definitivní SZZ SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 60-28-04  Odstavné nádraží 1. část, skupina 300-330, provizorní SZZ SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 60-28-05  Odstavné nádraží 1. část, skupina 400-436, 450-454, definitivní SZZ SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 60-28-06  Odstavné nádraží 1. část, skupina 400-436, 450-454, provizorní SZZ SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 61-28-01  Odstavné nádraží 2. část, skupina 305-309, 501-539, definitivní SZZ SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 61-28-02  Odstavné nádraží 2. část, skupina 305-309, 501-539, provizorní SZZ SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT

PS 61-28-03  Odstavné nádraží 2. část, úpravy kolejiště DKV Horní Heršpice, definitivní SZZ SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT

PS 61-28-04  Odstavné nádraží 2. část, úpravy kolejiště DKV Horní Heršpice, provizorní SZZ SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT

D.1.2 Traťové zabezečovací za řízení
PS 10-28-21  Modřice - Brno H.Heršpice, definitivní TZZ SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 10-28-22  Modřice - Brno, výjezd RS, definitivní TZZ SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 10-28-23  Brno hl.n. - Brno Židenice, definitivní TZZ SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 10-28-24  Brno hl.n. - Brno Židenice, provizorní TZZ SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 20-28-21  Střelice - Brno Vídeňská, úprava a navázání na TZZ Brno - Střelice SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 30-28-21  Brno Komárov - Blažovice, definitivní TZZ SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 30-28-22  Brno Komárov - Šlapanice, definitivní TZZ SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 30-28-23  Odb. Šlapanice-průmyslová - Šlapanice, definitivní TZZ SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 30-28-24  Žst. Šlapanice, navázání TZZ na SZZ SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 30-28-25  Brno Komárov - Chrlice, definitivní TZZ SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 30-28-26  Brno Komárov - Chrlice, provizorní TZZ SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 30-28-27  Obvod Brno Černovický hájek, úpravy TZZ - zdvoukolejnění SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 40-28-21  Brno H.Heršpice - Odb. Olomoucká, definitivní TZZ SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 40-28-22  Brno H.Heršpice - Odb. Olomoucká, provizorní TZZ SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 40-28-23  Odb. Olomoucká - Brno Židenice, definitivní TZZ SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 40-28-24  Odb. Olomoucká - Brno Židenice, provizorní TZZ SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 40-28-25  Odb. Táborská - Brno Slatina, definitivní TZZ SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT

Návrh objektové skladby a členění vychází ideově z přípravné dokumentace „Železniční uzel Brno – 1. část osobního nádraží“, PD, 2005, Sdružení 
„Železniční uzel Brno – osobní nádraží“, z důvodu možného srovnání s variantou A – Řeka. Seznam PS / SO je zpracován v podrobnosti studie pro 
celý železniční uzel Brno. Vzhledem rozlehlosti železničního uzlu Brno není možné do detailu postihnout veškeré stavební objekty a provozní soubory. 
Seznam slouží jako vodítko pro další zpracování. Předpokládá se jeho další doplnění a upřesnění na základě bližšího zkoumání, vývoje norem 
předpisů, technického a technologického vývoje.

Označení X v čísle PS/SO značí libovolnou číslici pro doplnění a rozšíření seznamu objektů dle potřeby.

Označení * znamená, že budoucí vlastník, nebo vlastníci, správce, nebo provozovatel není v době zpracování znám, bude zjištěn, nebo vybrán v 
dalších stupních na základě jednání. 

IKP Consulting Engineers, s.r.o. 14 č. 112853



Dopracování variant řešení ŽU Brno Část E.8, Příloha 1 - Návrh objektové skladby PS a SO

PS/SO náplň PS/SO
budoucí
vlastník

budoucí
správce

budoucí
provozovatel

PS 40-28-26  Odb. Táborská - Brno Slatina, provizorní TZZ SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 40-28-27  Brno Slatina - Odb. Šlapanice-průmyslová, definitivní TZZ SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 40-28-28  Brno Slatina - Odb. Šlapanice-průmyslová, provizorní TZZ SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 50-28-21  Zapojení RS Praha - Brno, TZZ SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 50-28-22  Brno hl.n. podzemní skupina, definitivní TZZ SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 50-28-23  Brno hl.n. podzemní skupina, provizorní TZZ SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 60-28-21  Odstavné nádraží 1. část, skupina 200-224, definitivní TZZ SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 60-28-22  Odstavné nádraží 1. část, skupina 200-224, provizorní TZZ SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 60-28-23  Odstavné nádraží 1. část, skupina 300-330, definitivní TZZ SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 60-28-24  Odstavné nádraží 1. část, skupina 300-330, provizorní TZZ SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 60-28-25  Odstavné nádraží 1. část, skupina 400-436, 450-454, definitivní TZZ SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 60-28-26  Odstavné nádraží 1. část, skupina 400-436, 450-454, provizorní TZZ SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 61-28-21  Odstavné nádraží 2. část, skupina 305-309, 501-539, definitivní TZZ SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 61-28-22  Odstavné nádraží 2. část, skupina 305-309, 501-539, provizorní TZZ SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 61-28-23  Odstavné nádraží 2. část, úpravy kolejiště DKV Horní Heršpice, definitivní TZZ SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 61-28-24  Odstavné nádraží 2. část, úpravy kolejiště DKV Horní Heršpice, provizorní TZZ SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT

D.1.3 ETCS
PS 10-28-41  Modřice - Brno, ETCS SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT

PS 10-28-42  Modřice - Brno, výjezd RS Vranovice, ETCS SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT

PS 10-28-43  Brno hl.n. - Brno Židenice, ETCS SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT

PS 30-28-41  Brno - Blažovice, ETCS SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT

PS 40-28-41  Brno H.Heršpice - Brno Židenice, ETCS SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT

PS 50-28-41  Zapojení RS Praha - Brno, ETCS SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT

PS 50-28-42  Brno hl.n. podzemní skupina, ETCS SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT

D.1.4 Dálkové ovládání zabezpe čovacího z řízení
PS 10-28-51  Žst. Modřice, DOZ SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT

PS 10-28-52  Žst. Brno hl.n., DOZ SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT

PS 10-28-53  Žst. Brno Židenice, DOZ SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT

PS 40-28-51  H.Heršpice - Brno Židenice, DOZ SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT

PS 40-28-52  Žst. Brno Slatina, DOZ SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT

PS 50-28-51  Brno hl.n. podzemní skupina, DOZ SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT

D.1.5 Indikátory horkob ěžnosti a indikátory plochých kol
PS 10-28-61  Břeclav - Brno, úprava IH+IPK SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT

D.2 Železniční sd ělovací za řízení
D.2.1 Kabelizace

PS 10-14-01  Modřice - Brno hl.n., traťový kabel SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 10-14-02  Modřice - Brno hl.n., DOK SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 10-14-03  Modřice - Brno hl.n., přepojení ZOK Brno-Břeclav SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 10-14-04  žst. Modřice, úpravy kabelizace SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 10-14-05  Brno jih, úpravy kabelizace SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 10-14-06  Modřice - Brno, výjezd RS, traťový kabel SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 10-14-07  Modřice - Brno, výjezd RS, DOK SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 10-14-08  Brno H. Heršpice, místní kabelizace SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 10-14-09  Brno hl.n. - ON, DOK SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 10-14-10  Zast. Brno Štýřice, místní kabelizace SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 10-14-11  Žst. Brno hl.n. - povrchová skupina, místní kabelizace SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 10-14-12  Žst. Brno hl.n. - povrchová skupina, úpravy kabelizace ČD-Telematika ČD-Telematika ČD-Telematika ČD-Telematika
PS 10-14-13  Žst. Brno hl.n. - Kounicova, DOK SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 10-14-14  Brno hl.n. - Brno Židenice, traťový kabel SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 10-14-15  Brno hl.n. - Brno Židenice, DOK SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 10-14-16  provizorní Odb. Špitálská, místní kabelizace SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 10-14-17  Žst. Brno Židenice, místní kabelizace SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 10-14-18  Uzel Brno, úpravy a doplnění přenosového systému SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 20-14-01  Zast. Brno Vídeňská, místní kabelizace SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 20-14-02  Střelice - Brno hl.n., traťový kabel SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 20-14-03  Střelice - Brno hl.n., DOK SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 30-14-01  Brno hl.n. - Blažovice, traťový kabel SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 30-14-02  Brno hl.n. - Blažovice, DOK SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 30-14-03  Brno hl.n. - Blažovice, přepojení DK ČD-T Brno - Přerov ČD-Telematika ČD-Telematika ČD-Telematika
PS 30-14-04  Brno hl.n. - Šlapanice, traťový kabel SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 30-14-05  Brno hl.n. - Šlapanice, DOK SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 30-14-06  Zast. Brno Komárov, místní kabelizace SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 30-14-07  Zast. Letiště Brno-Tuřany, místní kabelizace SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 30-14-08  Žst. Šlapanice, úpravy kabelizace SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 30-14-09  provizorní Odb. Komárov, místní kabelizace SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 30-14-10  TNS Komárov, přípojný MOK SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 30-14-11  TNS Komárov, místní kabelizace SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 30-14-12  Žst. Chrlice, úpravy kabelizace SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 30-14-13  Brno - Chrlice, traťový kabel SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 30-14-14  Brno - Chrlice, DOK SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 40-14-01  Brno H.Heršpice - Brno Židenice, traťový kabel SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 40-14-02  Brno H.Heršpice - Brno Židenice, DOK SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 40-14-03  Brno H.Heršpice - Brno Židenice, úpravy kabelů ČD-Telematika ČD-Telematika ČD-Telematika ČD-Telematika
PS 40-14-04  Odb. Olomoucká, místní kabelizace SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 40-14-05  Brno Židenice - Brno Slatina - Šlapanice, traťový kabel SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 40-14-06  Brno Židenice - Brno Slatina - Šlapanice, DOK SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 40-14-07  Zast. Brno Černovická terasa, místní kabelizace SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 40-14-08  Žst. Brno Slatina, místní kabelizace SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 50-14-01  Zapojení RS Praha - Brno, traťový kabel SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 50-14-02  Zapojení RS Praha - Brno, DOK SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 50-14-03  TNS RS Praha-Brno, přípojný MOK SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 50-14-04  TNS RS Praha-Brno, místní kabelizace SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 50-14-05  Brno hl.n. podzemní skupina a jižní zhlaví, místní kabelizace SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 50-14-06  Brno hl.n. podzemní skupina, severní zhlaví, úpravy a doplnění místní kabelizace SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 60-14-01  Odstavné nádraží 1. část, místní kabelizace SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT

IKP Consulting Engineers, s.r.o. 15 č. 112853



Dopracování variant řešení ŽU Brno Část E.8, Příloha 1 - Návrh objektové skladby PS a SO

PS/SO náplň PS/SO
budoucí
vlastník

budoucí
správce

budoucí
provozovatel

PS 61-14-01  Odstavné nádraží 2. část, místní kabelizace SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 80-14-01  Městská infrastruktura, kabely DPMB DPMB DPMB DPMB
PS 80-14-02  Městská infrastruktura, přeložky kabelů DPMB DPMB DPMB DPMB
PS 80-14-03  Městská infrastruktura, přeložky kabelů TS Brno TS Brno TS Brno TS Brno
PS 80-14-04  Městská infrastruktura, přeložky kabelů GTS stáv. vlastník stáv. správce st. provozovatel
PS 80-14-05  Městská infrastruktura, přeložky kabelů E-ON stáv. vlastník stáv. správce st. provozovatel
PS 80-14-06  Městská infrastruktura, přeložky sdělovacích kabelů jiných správců stáv. vlastník stáv. správce st. provozovatel

D.2.2 Vnit řní sd ělovací za řízení
PS 10-14-31  Žst. Brno hl.n. - povrchová skupina, telefonní ústředna SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 10-14-32  Žst. Brno hl.n. - povrchová skupina, úpravy okolních ATÚ SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 10-14-33  Žst. Brno hl.n. - povrchová skupina, hodinové zařízení SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 10-14-34  Žst. Brno hl.n. - povrchová skupina, sdělovací zařízení SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 10-14-35  Žst. Brno hl.n. - povrchová skupina, ITZ SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 10-14-36  Žst. Brno hl.n. - povrchová skupina, EPS SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 10-14-37  Žst. Brno hl.n. - povrchová skupina, EZS SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 10-14-38  Žst. Brno hl.n. - povrchová skupina, docházkový systém SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 10-14-39  Žst. Brno hl.n. - povrchová skupina, ASHS SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 10-14-40  Žst. Brno hl.n. - odbavovací hala, EPS SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 10-14-41  Žst. Brno hl.n. - odbavovací hala, EZS SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 10-14-42  Žst. Brno hl.n. - podzemní vestibul, EPS SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 10-14-43  Žst. Brno hl.n. - podzemní vestibul, EZS SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 10-14-44  Žst. Brno Židenice, EPS SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 10-14-45  Žst. Brno Židenice, EZS SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 10-14-46  Žst. Brno Židenice, ASHS SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 30-14-31  TNS Komárov, sdělovací zařízení SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 30-14-32  TNS Komárov, EPS SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 30-14-33  TNS Komárov, EZS SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 30-14-34  TNS Komárov, detekce plynu SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 30-14-35  Brno hl.n. - Blažovice, sdělovací zařízení v tunelu č.4 km 14,523-15,422, pravý SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 30-14-36  Brno hl.n. - Šlapanice, sdělovací zařízení v tunelu č.4 km 14,523-15,422, levý SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 30-14-37  Zast. Letiště Brno-Tuřany, odbavovací hala, EPS SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 30-14-38  Zast. Letiště Brno-Tuřany, odbavovací hala, EZS SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 40-14-31  Žst. Brno Slatina, EPS SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 40-14-32  Žst. Brno Slatina, EZS SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 50-14-31  Zapojení RS Praha - Brno, sdělovací zařízení v tunelu č.1 km 192,040- 195,450 SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 50-14-32  Zapojení RS Praha - Brno, sdělovací zařízení v tunelu č.2 km 198,990-201,640 SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 50-14-33  Zapojení RS Praha - Brno, sdělovací zařízení v tunelu č.3 km 202.144 - žst. Brno SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 50-14-34  TNS RS Praha-Brno, sdělovací zařízení SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 50-14-35  TNS RS Praha-Brno, EPS SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 50-14-36  TNS RS Praha-Brno, EZS SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 50-14-37  TNS RS Praha-Brno, detekce plynu SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 50-14-38  Brno hl.n. podzemní skupina, sdělovací zařízení v podzemní stanici SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 50-14-39  Brno hl.n. podzemní skupina, EPS SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 60-14-31  Odstavné nádraží 1. část, provozní budova, EPS SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 60-14-32  Odstavné nádraží 1. část, provozní budova, ASHS SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 60-14-33  Odstavné nádraží 1. část, provozní budova, sdělovací zařízení SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 60-14-34  Odstavné nádraží 1. část, docházkový systém SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 60-14-35  Odstavné nádraží 1. část, provozní budova, parkovací sytém SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 61-14-31  Odstavné nádraží 2. část, provozní budova, EPS SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 61-14-32  Odstavné nádraží 2. část, provozní budova, sdělovací zařízení SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 61-14-33  Odstavné nádraží 2. část, docházkový systém SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 80-14-31  Brno hl.n., veřejné parkoviště, parkovací sytém TS Brno TS Brno TS Brno

D.2.3 Informa ční zařízení
PS 10-14-61  Zast. Brno Štýřice, rozhlas pro cestující SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 10-14-62  Zast. Brno Štýřice, informační zařízení SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 10-14-63  Zast. Brno Štýřice, kamerový systém na nástupišti SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 10-14-64  Žst. Brno hl.n. - povrchová skupina, rozhlas pro cestující SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 10-14-65  Žst. Brno hl.n. - povrchová skupina, informační zařízení SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 10-14-66  Žst. Brno hl.n. - povrchová skupina, kamerový systém na nástupišti SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 10-14-67  Žst. Brno hl.n. - povrchová skupina, hlasové majáčky pro nevidomé SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 10-14-68  Žst. Brno hl.n. - povrchová skupina, telekomunikační zařízení pro řízení dopravy SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 10-14-69  Žst. Brno hl.n. - odbavovací hala, rozhlas pro cestující SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 10-14-70  Žst. Brno hl.n. - odbavovací hala, informační zařízení SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 10-14-71  Žst. Brno hl.n. - odbavovací hala, kamerový systém SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 10-14-72  Žst. Brno hl.n. - odbavovací hala, hlasové majáčky pro nevidomé SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 10-14-73  Žst. Brno hl.n. - odbavovací hala, informační systém MHD DPMB/KORDIS DPMB/KORDIS DPMB/KORDIS
PS 10-14-74  Žst. Brno hl.n. - podzemní vestibul, rozhlas pro cestující SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 10-14-75  Žst. Brno hl.n. - podzemní vestibul, informační zařízení SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 10-14-76  Žst. Brno hl.n. - podzemní vestibul, kamerový systém SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 10-14-77  Žst. Brno hl.n. - podzemní vestibul, hlasové majáčky pro nevidomé SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 10-14-78  Žst. Brno hl.n. - podzemní vestibul, informační systém MHD DPMB/KORDIS DPMB/KORDIS DPMB/KORDIS
PS 10-14-79  Žst. Brno Židenice, rozhlas pro cestující SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 10-14-80  Žst. Brno Židenice, informační zařízení SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 10-14-81  Žst. Brno Židenice, kamerový systém na nástupišti SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 10-14-82  Žst. Brno Židenice, hlasové majáčky pro nevidomé SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 10-14-83  Žst. Brno Židenice, telekomunikační zařízení pro řízení dopravy SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 20-14-61  Zast. Brno Vídeňská, rozhlas pro cestující SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 20-14-62  Zast. Brno Vídeňská, informační zařízení SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 20-14-63  Zast. Brno Vídeňská, kamerový systém na nástupišti SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 20-14-64  Zast. Brno Vídeňská, hlasové majáčky pro nevidomé SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 30-14-61  Zast. Brno Komárov, rozhlas pro cestující SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 30-14-62  Zast. Brno Komárov, informační zařízení SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 30-14-63  Zast. Brno Komárov, kamerový systém na nástupišti SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 30-14-64  Zast. Brno Komárov, hlasové majáčky pro nevidomé SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 30-14-65  Zast. Letiště Brno-Tuřany, rozhlas pro cestující SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 30-14-66  Zast. Letiště Brno-Tuřany, informační zařízení SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 30-14-67  Zast. Letiště Brno-Tuřany, kamerový systém na nástupišti SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 30-14-68  Zast. Letiště Brno-Tuřany, hlasové majáčky pro nevidomé SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT

IKP Consulting Engineers, s.r.o. 16 č. 112853



Dopracování variant řešení ŽU Brno Část E.8, Příloha 1 - Návrh objektové skladby PS a SO

PS/SO náplň PS/SO
budoucí
vlastník

budoucí
správce

budoucí
provozovatel

PS 30-14-69  Zast. Letiště Brno-Tuřany, informační systém letiště LETIŠTĚ BRNO LETIŠTĚ BRNO LETIŠTĚ BRNO
PS 30-14-70  Odb. Šlapanice-průmyslová, telekomunikační zařízení pro řízení dopravy SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 30-14-71  Zast. Brno-Černovický hájek, rozhlas pro cestující SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 30-14-72  Zast. Brno-Černovický hájek, informační zařízení SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 30-14-73  Zast. Brno-Černovický hájek, kamerový systém na nástupišti SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 30-14-74  Zast. Brno-Černovický hájek, hlasové majáčky pro nevidomé SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 40-14-61  Zast. Černovická terasa, rozhlas pro cestující SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 40-14-62  Zast. Černovická terasa, informační zařízení SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 40-14-63  Zast. Černovická terasa, kamerový systém na nástupišti SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 40-14-64  Zast. Černovická terasa, hlasové majáčky pro nevidomé SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 40-14-65  Žst. Brno Slatina, rozhlas pro cestující SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 40-14-66  Žst. Brno Slatina, informační zařízení SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 40-14-67  Žst. Brno Slatina, kamerový systém na nástupišti SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 40-14-68  Žst. Brno Slatina, hlasové majáčky pro nevidomé SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 50-14-61  Brno hl.n. podzemní skupina, rozhlas pro cestující SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 50-14-62  Brno hl.n. podzemní skupina, informační zařízení SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 50-14-63  Brno hl.n. podzemní skupina, kamerový systém na nástupišti SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 50-14-64  Brno hl.n. podzemní skupina, hlasové majáčky pro nevidomé SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 50-14-65  Brno hl.n. podzemní skupina, telekomunikační zařízení pro řízení dopravy SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 60-14-61  Odstavné nádraží 1. část, rozhlasové zařízení SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 60-14-62  Odstavné nádraží 1. část, kamerový systém SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 60-14-63  Odstavné nádraží 1. část, elektronický zabezpečovací systém SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 61-14-61  Odstavné nádraží 2. část, rozhlasové zařízení SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 61-14-61  Odstavné nádraží 2. část, kamerový systém SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 61-14-61  Odstavné nádraží 2. část, elektronický zabezpečovací systém SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 80-14-61  Autobusový terminál, rozhlas pro cestující SM Brno / * KORDIS / * KORDIS / *
PS 80-14-62  Autobusový terminál, informační zařízení SM Brno / * KORDIS / * KORDIS / *
PS 80-14-63  Autobusový terminál, kamerový systém MP Brno MP Brno MP Brno
PS 80-14-64  Městská infrastruktura, kamerový systém MP Brno MP Brno MP Brno
PS 80-14-65  Parkoviště, kamerový systém MP Brno MP Brno MP Brno

D.2.4 Rádiové spojení
PS 10-14-91  Uzel Brno, úprava a doplnění GSM-R SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 10-14-92  Uzel Brno, úpravy navazujících radiových sítí TRS SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 10-14-93  Uzel Brno, úpravy navazujících radiových sítí SOE SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 10-14-94  Uzel Brno, zabezpečení signálu RDST a GSM v podzemních prstorách TS Brno/SŽDC/* TS Brno/SŽDC/* TS Brno/SŽDC/*
PS 10-14-95  Uzel Brno, MRTS SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 30-14-91  Brno hl.n. - Blažovice, úprava a doplnění GSM-R SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 30-14-92  Brno hl.n. - Blažovice, úpravy navazujících radiových sítí TRS SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 30-14-93  Brno hl.n. - Blažovice, úpravy navazujících radiových sítí SOE SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 50-14-91  Zapojení RS Praha - Brno, GSM-R SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 50-14-92  Zapojení RS Praha - Brno, TRS SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 50-14-93  Zapojení RS Praha - Brno, SOE SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT

PS 50-14-94  
Zapojení RS Praha - Brno, zabezpečení signálu RDST a GSM v podzemních 
prstorách

TS Brno / * TS Brno / * TS Brno / *

PS 50-14-95  
Brno hl.n. podzemní skupina, zabezpečení signálu RDST a GSM v podzemních 
prstorách

TS Brno / * TS Brno / * TS Brno / *

D.2.5 Dálková kontrola a ovládání sd ělovacího za řízení
PS XX-XX-XX  Dálková kontrola a ovládání sdělovacího zařízení SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT

Subsystém Energie
D.3 Silnoproudá technologie

D.3.1 Dispečerská řídicí technika
PS 10-05-01  Brno Horní Heršpice, zařízení DŘT SŽDC OŘ SEE OŘ SEE
PS 10-05-02  Žst. Brno hl.n., zařízení DŘT SŽDC OŘ SEE OŘ SEE
PS 10-05-03  Žst. Brno hl.n., zařízení GPRS SŽDC OŘ SSZT OŘ SEE
PS 30-05-01  TNS Komárov, zařízení DŘT SŽDC OŘ SEE OŘ SEE
PS 30-05-02  TNS Komárov, místní řídící systém SŽDC OŘ SEE OŘ SEE
PS 30-05-03  TNS Komárov, zařízení GPRS SŽDC OŘ SEE OŘ SEE
PS 40-05-01  Odb. Olomoucká, SpS,  zařízení DŘT SŽDC OŘ SEE OŘ SEE
PS 40-05-02  Odb. Olomoucká, SpS,  zařízení GPRS SŽDC OŘ SSZT OŘ SEE
PS 50-05-01  Zapojení RS Praha - Brno, zařízení DŘT SŽDC OŘ SEE OŘ SEE
PS 50-05-02  Zapojení RS Praha - Brno, zařízení GPRS SŽDC OŘ SSZT OŘ SEE
PS 50-05-03  TNS RS Praha-Brno, zařízení DŘT SŽDC OŘ SEE OŘ SEE
PS 50-05-04  TNS RS Praha-Brno, místní řídící systém SŽDC OŘ SEE OŘ SEE
PS 50-05-05  TNS RS Praha-Brno, zařízení GPRS SŽDC OŘ SSZT OŘ SEE
PS 50-05-06  Brno hl.n. podzemní skupina, zařízení DŘT SŽDC OŘ SEE OŘ SEE
PS 50-05-07  Brno hl.n. podzemní skupina, zařízení GPRS SŽDC OŘ SSZT OŘ SEE
PS 60-05-01  Odstavné nádraží 1. část, SpS - zařízení DŘT SŽDC OŘ SEE OŘ SEE
PS 60-05-02  Odstavné nádraží 1. část, provozní objekt - zařízení DŘT SŽDC OŘ SEE OŘ SEE
PS 60-05-03  Odstavné nádraží 1. část, hala POS - zařízení DŘT SŽDC OŘ SEE OŘ SEE
PS 60-05-04  Odstavné nádraží 1. část, SpS, 200 koleje - zařízení DŘT SŽDC OŘ SEE OŘ SEE
PS 60-05-05  Odstavné nádraží 1. část, SpS, 300 koleje - zařízení DŘT SŽDC OŘ SEE OŘ SEE
PS 60-05-06  Odstavné nádraží 1. část, SpS, 400 koleje - zařízení DŘT SŽDC OŘ SEE OŘ SEE
PS 61-05-01  Odstavné nádraží 2. část, SpS, 500 koleje - zařízení DŘT SŽDC OŘ SEE OŘ SEE
PS 61-05-02  Odstavné nádraží 2. část, SpS,  koleje HH - zařízení DŘT SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

D.3.2 Technologie rozvoden vvn/vn
PS 10-07-01  Žst. Brno hl.n., rozvodna nn SŽDC OŘ SEE OŘ SEE
PS 10-07-02  Žst. Brno hl.n., náhradní zdroj SŽDC OŘ SEE OŘ SEE
PS 50-07-01  Zapojení RS Praha - Brno, tunely č. 1, rozvodna nn SŽDC OŘ SEE OŘ SEE
PS 50-07-02  Zapojení RS Praha - Brno, tunely č. 1, náhradní zdroj SŽDC OŘ SEE OŘ SEE
PS 50-07-03  Zapojení RS Praha - Brno, tunel č. 2, rozvodna nn SŽDC OŘ SEE OŘ SEE
PS 50-07-04  Zapojení RS Praha - Brno, tunel č. 2, náhradní zdroj SŽDC OŘ SEE OŘ SEE
PS 50-07-05  Zapojení RS Praha - Brno, tunel č. 3, rozvodna nn SŽDC OŘ SEE OŘ SEE
PS 50-07-06  Zapojení RS Praha - Brno, tunel č. 3, náhradní zdroj SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

IKP Consulting Engineers, s.r.o. 17 č. 112853



Dopracování variant řešení ŽU Brno Část E.8, Příloha 1 - Návrh objektové skladby PS a SO

PS/SO náplň PS/SO
budoucí
vlastník

budoucí
správce

budoucí
provozovatel

PS 50-07-07  Brno hl.n. podzemní skupina, rozvodna nn SŽDC OŘ SEE OŘ SEE
PS 50-07-08  Brno hl.n. podzemní skupina, náhradní zdroj SŽDC OŘ SEE OŘ SEE
PS 60-07-01  Odstavné nádraží 1. část, rozvodna nn SŽDC OŘ SEE OŘ SEE
PS 60-07-02  Odstavné nádraží 1. část, náhradní zdroj SŽDC OŘ SEE OŘ SEE
PS 60-07-03  Odstavné nádraží 1. část, provozní objekt, transformovna EPZ 22/3/1,5 kV SŽDC OŘ SEE OŘ SEE
PS 61-07-01  Odstavné nádraží 2. část, rozvodna nn SŽDC OŘ SEE OŘ SEE
PS 61-07-02  Odstavné nádraží 2. část, provozní objekt, transformovna EPZ 22/3/1,5 kV SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

D.3.3 Silnoproudá technologie trak čních napájecích stanic
PS 10-09-01  Žst. Brno hl.n., rozvodna 22 kV SŽDC OŘ SEE OŘ SEE
PS 30-09-01  TNS Komárov, rozvodna 110 kV SŽDC OŘ SEE OŘ SEE
PS 30-09-02  TNS Komárov, rozvodna 27 kV SŽDC OŘ SEE OŘ SEE
PS 30-09-03  TNS Komárov, stanoviště tranformátoru SŽDC OŘ SEE OŘ SEE
PS 30-09-04  TNS Komárov, rozvodna 110 kV - systém kontroly řízení SŽDC OŘ SEE OŘ SEE
PS 30-09-05  TNS Komárov, rozvodna 22 kV - systém kontroly řízení SŽDC OŘ SEE OŘ SEE
PS 30-09-06  TNS Komárov, vlastní spotřeba SŽDC OŘ SEE OŘ SEE
PS 30-09-07  TNS Komárov, filtračně kompenzační zařízení SŽDC OŘ SEE OŘ SEE
PS 50-09-01  TNS RS Praha-Brno, rozvodna 110 kV SŽDC OŘ SEE OŘ SEE
PS 50-09-02  TNS RS Praha-Brno, rozvodna 27 kV SŽDC OŘ SEE OŘ SEE
PS 50-09-03  TNS RS Praha-Brno, stanoviště tranformátoru SŽDC OŘ SEE OŘ SEE
PS 50-09-04  TNS RS Praha-Brno, rozvodna 110 kV - systém kontroly řízení SŽDC OŘ SEE OŘ SEE
PS 50-09-05  TNS RS Praha-Brno, rozvodna 22 kV - systém kontroly řízení SŽDC OŘ SEE OŘ SEE
PS 50-09-06  TNS RS Praha-Brno, vlastní spotřeba SŽDC OŘ SEE OŘ SEE
PS 50-09-07  TNS RS Praha-Brno, filtračně kompenzační zařízení SŽDC OŘ SEE OŘ SEE
PS 60-09-01  Odstavné nádraží 1. část, rozvodna 22 kV SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

D.3.4 Silnoproudá technologie trak čních spínacích stanic
PS 50-13-51  Zapojení RS Praha - Brno, SpS - jednovypínačové spínací stanice SŽDC OŘ SEE OŘ SEE
PS 50-13-52  Brno hl.n. podzemní skupina, SpS - jednovypínačové spínací stanice SŽDC OŘ SEE OŘ SEE
PS 60-13-51  Odstavné nádraží 1. část, SpS, 200 koleje - jednovypínačová spínací stanice SŽDC OŘ SEE OŘ SEE
PS 60-13-52  Odstavné nádraží 1. část, SpS, 300 koleje - jednovypínačová spínací stanice SŽDC OŘ SEE OŘ SEE
PS 60-13-53  Odstavné nádraží 1. část, SpS, 400 koleje - jednovypínačová spínací stanice SŽDC OŘ SEE OŘ SEE
PS 61-13-51  Odstavné nádraží 2. část, SpS, 500 koleje - jednovypínačová spínací stanice SŽDC OŘ SEE OŘ SEE
PS 61-13-52  Odstavné nádraží 2. část, SpS,  koleje HH - jednovypínačová spínací stanice SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

D.3.5 Technologie transforma čních stanic vn/nn
PS 10-13-01  Brno H.Heršpice, trafostanice 22/0,4 kV, EOV SŽDC OŘ SEE OŘ SEE
PS 10-13-02  Žst. Brno hl.n. - jižní zhaví, trafostanice 22/0,4 kV, EOV SŽDC OŘ SEE OŘ SEE
PS 10-13-03  Žst. Brno hl.n. - severní zhaví, trafostanice 22/0,4 kV, EOV SŽDC OŘ SEE OŘ SEE
PS 10-13-04  Žst. Brno hl.n., provozní prostory, trafostanice 22/0,4 kV SŽDC OŘ SEE OŘ SEE
PS 10-13-05  Žst. Brno hl.n., trafostanice 22/0,4 kV SŽDC OŘ SEE OŘ SEE
PS 20-13-01  Zast. Brno Vídeňská, trafostanice 22/0,4 kV SŽDC OŘ SEE OŘ SEE
PS 30-13-01  Brno Komárov, trafostanice 22/0,4 kV SŽDC OŘ SEE OŘ SEE
PS 30-13-02  Brno Komárov - Blažovice, trafostanice tunelu 22/0,4 kV SŽDC OŘ SEE OŘ SEE
PS 30-13-03  Zast. Letiště Brno-Tuřany, trafostanice 22/0,4 kV SŽDC OŘ SEE OŘ SEE
PS 30-13-04  TNS Černovice, trafostanice 22/0,4 kV SŽDC OŘ SEE OŘ SEE
PS 50-13-01  Zapojení RS Praha - Brno, trafostanice tunelu č. 1 22/0,4 kV SŽDC OŘ SEE OŘ SEE
PS 50-13-02  Zapojení RS Praha - Brno, trafostanice tunelu č. 2 22/0,4 kV SŽDC OŘ SEE OŘ SEE
PS 50-13-03  Zapojení RS Praha - Brno, trafostanice tunelu č. 3 22/0,4 kV SŽDC OŘ SEE OŘ SEE
PS 50-13-04  Brno hl.n. podzemní skupina, trafostanice tunelů 22/0,4 kV SŽDC OŘ SEE OŘ SEE
PS 60-13-01  Odstavné nádraží 1. část, trafostanice 22/0,4 kV SŽDC OŘ SEE OŘ SEE
PS 60-13-02  Odstavné nádraží 1. část, skupina 200-224, elektrická stanice 22/3/1.5 kV SŽDC OŘ SEE OŘ SEE
PS 60-13-03  Odstavné nádraží 1. část, skupina 300-330, elektrická stanice 22/3/1.5 kV SŽDC OŘ SEE OŘ SEE
PS 60-13-04  Odstavné nádraží 1. část, skupina 400-436, 450-454, elektrická stanice 22/3/1.5 kV SŽDC OŘ SEE OŘ SEE
PS 61-13-01  Odstavné nádraží 2. část, trafostanice 22/0,4 kV SŽDC OŘ SEE OŘ SEE
PS 61-13-02  Odstavné nádraží 2. část, skupina 305-309, 501-539, elektrická stanice 22/3/1.5 kV SŽDC OŘ SEE OŘ SEE
PS 61-13-03  Odstavné nádraží 2. část, úpravy kolejiště DKV Horní Heršpice, elektrická stanice SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

D.3.6 Silnoproudá technologie elektrických stanic 6 kV, 50 Hz pro napájení 
PS XX-XX-XX  xxxx SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

D.3.7 Provozní rozvod silnoproudu
PS 10-07-51  Žst. Brno hl.n., provozní rozvod silnoproudu SŽDC OŘ SEE OŘ SEE
PS 10-07-52  Žst. Brno hl.n., provozní uzemnění SŽDC OŘ SEE OŘ SEE
PS 50-07-51  Zapojení RS Praha - Brno, tunely č. 1, provozní rozvod silnoproudu SŽDC OŘ SEE OŘ SEE
PS 50-07-52  Zapojení RS Praha - Brno, tunel č. 2, provozní rozvod silnoproudu SŽDC OŘ SEE OŘ SEE
PS 50-07-53  Zapojení RS Praha - Brno, tunel č. 3, provozní rozvod silnoproudu SŽDC OŘ SEE OŘ SEE
PS 50-07-54  Brno hl.n. podzemní skupina, provozní rozvod silnoproudu SŽDC OŘ SEE OŘ SEE
PS 50-07-55  Brno hl.n. podzemní skupina, provozní uzemnění SŽDC OŘ SEE OŘ SEE
PS 60-07-51  Odstavné nádraží 1. část, provozní rozvod silnoproudu SŽDC OŘ SEE OŘ SEE
PS 60-07-52  Odstavné nádraží 1. část, provozní uzemnění SŽDC OŘ SEE OŘ SEE
PS 61-07-51  Odstavné nádraží 2. část, provozní rozvod silnoproudu SŽDC OŘ SEE OŘ SEE
PS 61-07-52  Odstavné nádraží 2. část, provozní uzemnění SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

D.3.8 Napájení zabezpe čovacích a sd ělovacích za řízení z trak čního vedení
PS 10-13-41  Žst. Brno hl.n., trafostanice 25/0,4 kV, napájení zab.zař. SŽDC OŘ SEE OŘ SEE
PS 10-13-42  Žst. Brno Židenice, trafostanice 25/0,4 kV, EOV SŽDC OŘ SEE OŘ SEE
PS 20-13-41  Zast. Brno Vídeňská, trafostanice 25/0,4 kV, napájení zab.zař. SŽDC OŘ SEE OŘ SEE
PS 30-13-41  Odb. Šlapanice-průmyslová, trafostanice 25/0,4 kV, napájení zab.zař. SŽDC OŘ SEE OŘ SEE
PS 30-13-42  Odb. Šlapanice-průmyslová, trafostanice 25/0,4 kV, EOV SŽDC OŘ SEE OŘ SEE
PS 40-13-41  Odb. Olomoucká, trafostanice 25/0,4 kV, EOV SŽDC OŘ SEE OŘ SEE
PS 60-13-41  Odstavné nádraží 1. část, skupina 200-224, trafostanice 25/0,4 kV, EOV SŽDC OŘ SEE OŘ SEE
PS 60-13-42  Odstavné nádraží 1. část, skupina 300-330, trafostanice 25/0,4 kV, EOV SŽDC OŘ SEE OŘ SEE
PS 60-13-43  Odstavné nádraží 1. část, skupina 400-436, 450-454, trafostanice 25/0,4 kV, EOV SŽDC OŘ SEE OŘ SEE
PS 61-13-41  Odstavné nádraží 2. část, skupina 305-309, 501-539, trafostanice 25/0,4 kV, EOV SŽDC OŘ SEE OŘ SEE
PS 61-13-42  Odstavné nádraží 2. část, úpravy kolejiště DKV Horní Heršpice, trafostanice 25/0,4 SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

IKP Consulting Engineers, s.r.o. 18 č. 112853



Dopracování variant řešení ŽU Brno Část E.8, Příloha 1 - Návrh objektové skladby PS a SO

PS/SO náplň PS/SO
budoucí
vlastník

budoucí
správce

budoucí
provozovatel

D.4 Ostatní technologická za řízení
D.4.1 Výtahy, eskalátory

PS 10-11-01  Zast. Brno Štýřice, výtah na nástupiště č.1 SŽDC OŘ SBBH OŘ SBBH
PS 10-11-02  Zast. Brno Štýřice, výtah na nástupiště č.2 SŽDC OŘ SBBH OŘ SBBH
PS 10-11-03  Žst. Brno hl.n., výtahy na nástupiště SŽDC OŘ SBBH OŘ SBBH
PS 10-11-04  Žst. Brno hl.n., eskalátory na nástupiště SŽDC OŘ SBBH OŘ SBBH
PS 10-11-05  Žst. Brno hl.n., výtahy budovy Amerika SŽDC OŘ SBBH OŘ SBBH
PS 10-11-06  Žst. Brno hl.n., eskalátory budovy Amerika SŽDC OŘ SBBH OŘ SBBH
PS 10-11-07  Žst. Brno hl.n., služební výtahy SŽDC OŘ SBBH OŘ SBBH
PS 10-11-08  Žst. Brno Židenice, výtahy na nástupiště SŽDC OŘ SBBH OŘ SBBH
PS 20-11-01  Zast. Brno Vídeňská, výtahy SŽDC OŘ SBBH OŘ SBBH
PS 30-11-01  Zast. Brno Komárov, výtah na nástupiště SŽDC OŘ SBBH OŘ SBBH
PS 30-11-02  Zast. Letiště Brno-Tuřany, výtah na nástupiště č.1 SŽDC OŘ SBBH OŘ SBBH
PS 30-11-03  Zast. Letiště Brno-Tuřany, výtah na nástupiště č.2 SŽDC OŘ SBBH OŘ SBBH
PS 30-11-04  Zast. Letiště Brno-Tuřany, eskalátory na nástupiště č.1 SŽDC OŘ SBBH OŘ SBBH
PS 30-11-05  Zast. Letiště Brno-Tuřany, eskalátory na nástupiště č.2 SŽDC OŘ SBBH OŘ SBBH
PS 40-11-01  Zast. Černovická terasa, výtah na nástupiště SŽDC OŘ SBBH OŘ SBBH
PS 50-11-01  Brno hl.n. podzemní skupina, výtahy na nástupiště č.P1 SŽDC OŘ SBBH OŘ SBBH
PS 50-11-02  Brno hl.n. podzemní skupina, výtahy na nástupiště č.P2 SŽDC OŘ SBBH OŘ SBBH
PS 50-11-03  Brno hl.n. podzemní skupina, výtahy na nástupiště č.P3 SŽDC OŘ SBBH OŘ SBBH
PS 50-11-04  Brno hl.n. podzemní skupina, výtahy na nástupiště č.P4 SŽDC OŘ SBBH OŘ SBBH
PS 50-11-05  Brno hl.n. podzemní skupina, eskalátory na nástupiště č.P1 SŽDC OŘ SBBH OŘ SBBH
PS 50-11-06  Brno hl.n. podzemní skupina, eskalátory na nástupiště č.P2 SŽDC OŘ SBBH OŘ SBBH
PS 50-11-07  Brno hl.n. podzemní skupina, eskalátory na nástupiště č.P3 SŽDC OŘ SBBH OŘ SBBH
PS 50-11-08  Brno hl.n. podzemní skupina, eskalátory na nástupiště č.P4 SŽDC OŘ SBBH OŘ SBBH
PS 50-11-09  Brno hl.n. podzemní skupina, služební výtahy SŽDC OŘ SBBH OŘ SBBH

D.4.2 Měření a regulace

PS 10-03-01  Žst. Brno hl.n., Měření a regulace vzduchotechnických zařízení, odbavovací hala SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT

PS 10-03-02  Žst. Brno hl.n., Měření a regulace vzduchotechnických zařízení, podzemní vestibul SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT

PS 10-03-03  Žst. Brno hl.n., Řízení osvětlení, odbavovací hala SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 10-03-04  Žst. Brno hl.n., Řízení osvětlení, prosotor pod mosty SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 10-03-05  Žst. Brno hl.n., Monitorování dopravních koridorů pro pěší SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 10-03-06  Žst. Brno hl.n., Ovládání osvětlovacích věží SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT

PS 10-03-07  Žst. Brno hl.n., Centrální monitoring objektů a technologií instalovaných v areálu SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT

PS 50-03-01  
Zapojení RS Praha - Brno, tunely č. 1, Měření a regulace vzduchotechnických 
zařízení

SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT

PS 50-03-02  
Zapojení RS Praha - Brno, tunel č. 2, Měření a regulace vzduchotechnických 
zařízení

SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT

PS 50-03-03  
Zapojení RS Praha - Brno, tunel č. 3, Měření a regulace vzduchotechnických 
zařízení

SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT

PS 50-03-04  
Brno hl.n. podzemní skupina, Měření a regulace vzduchotechnických zařízení, 
odbavovací hala

SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT

PS 50-03-05  Brno hl.n. podzemní skupina, Monitorování dopravních koridorů pro pěší SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 60-03-01  Odstavné nádraží 1. část, Měření a regulace předávací stanice tepla SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 60-03-02  Odstavné nádraží 1. část, Měření a regulace vzduchotechnických zařízení SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT
PS 60-03-03  Odstavné nádraží 1. část, Ovládání osvětlovacích věží SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT

PS 60-03-04  
Odstavné nádraží 1. část, Centrální monitoring objektů a technologií instalovaných v 
areálu

SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT

PS 61-03-01  Odstavné nádraží 2. část, Měření a regulace vzduchotechnických zařízení - doplnění SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT

PS 61-03-02  Odstavné nádraží 2. část, Ovládání osvětlovacích věží - doplnění SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT

PS 61-03-03  
Odstavné nádraží 2. část, Centrální monitoring objektů a technologií instalovaných v 
areálu - doplnění

SŽDC OŘ SSZT OŘ SSZT

D.4.3 Ostatní technologická za řízení
PS 60-03-31  Odstavné nádraží 1. část, úložiště PHM č.1 SŽDC OŘ SBBH OŘ SBBH
PS 60-03-32  Odstavné nádraží 1. část, úložiště PHM č.2 SŽDC OŘ SBBH OŘ SBBH
PS 60-03-33  Odstavné nádraží 1. část, kompresorová stanice č.1 SŽDC OŘ SBBH OŘ SBBH
PS 60-03-34  Odstavné nádraží 1. část, rozvod vzduchu v kolejišti SŽDC OŘ SBBH OŘ SBBH
PS 60-03-35  Odstavné nádraží 1. část, kompresorová stanice č.2 v hale čištění interiérů SŽDC OŘ SBBH OŘ SBBH
PS 60-03-36  Odstavné nádraží 1. část, kompresorová stanice č.3 SŽDC OŘ SBBH OŘ SBBH
PS 60-03-37  Odstavné nádraží 1. část, rozvod vzduchu v kolejišti SŽDC OŘ SBBH OŘ SBBH
PS 61-03-31  Odstavné nádraží 2. část, kompresorová stanice č.4 SŽDC OŘ SBBH OŘ SBBH
PS 61-03-32  Odstavné nádraží 2. část, rozvod vzduchu v kolejišti SŽDC OŘ SBBH OŘ SBBH

PS 61-03-33  
Odstavné nádraží 2. část, úpravy kolejiště DKV Horní Heršpice, rozvod vzduchu v 
kolejišti

SŽDC OŘ SBBH OŘ SBBH

PS 50-03-31  Brno hl.n. podzemní skupina, čerpací stanice SŽDC OŘ SBBH OŘ SBBH

E STAVEBNÍ ČÁST
Subsystém Infrastruktura

E.1 Inženýrské objekty
E.1.1 Železniční svršek a spodek

SO 10-16-01  Modřice - Brno H.Heršpice, železniční spodek SŽDC OŘ ST OŘ ST
SO 10-17-01  Modřice - Brno H.Heršpice, železniční svršek SŽDC OŘ ST OŘ ST
SO 10-16-02  Modřice - Brno, výjezd RS, železniční spodek SŽDC OŘ ST OŘ ST
SO 10-17-02  Modřice - Brno, výjezd RS, železniční svršek SŽDC OŘ ST OŘ ST
SO 10-16-03  Brno H.Heršpice - Brno hl.n., železniční spodek SŽDC OŘ ST OŘ ST
SO 10-17-03  Brno H.Heršpice - Brno hl.n., železniční svršek SŽDC OŘ ST OŘ ST
SO 10-16-04  Žst. Brno hl.n., železniční spodek SŽDC OŘ ST OŘ ST
SO 10-17-04  Žst. Brno hl.n., železniční svršek SŽDC OŘ ST OŘ ST
SO 10-16-05  Brno hl.n. - Brno Židenice, železniční spodek SŽDC OŘ ST OŘ ST
SO 10-17-05  Brno hl.n. - Brno Židenice, železniční svršek SŽDC OŘ ST OŘ ST
SO 10-16-06  Žst. Brno Židenice, železniční spodek SŽDC OŘ ST OŘ ST
SO 10-17-06  Žst. Brno Židenice, železniční svršek SŽDC OŘ ST OŘ ST
SO 10-16-07  Úpravy kolejiště DKV Brno H.Heršpice, železniční spodek ČD, a.s. ČD, a.s. ČD, a.s.
SO 10-17-07  Úpravy kolejiště DKV Brno H.Heršpice, železniční svršek ČD, a.s. ČD, a.s. ČD, a.s.

IKP Consulting Engineers, s.r.o. 19 č. 112853



Dopracování variant řešení ŽU Brno Část E.8, Příloha 1 - Návrh objektové skladby PS a SO

PS/SO náplň PS/SO
budoucí
vlastník

budoucí
správce

budoucí
provozovatel

SO 10-17-08  Úpravy vlečky Ferona, železniční svršek Ferona, a.s. Ferona, a.s. Ferona, a.s.
SO 10-16-08  Úpravy vlečky Ferona, železniční spodek Ferona, a.s. Ferona, a.s. Ferona, a.s.
SO 10-17-09  Úpravy Posvitavských vleček, železniční svršek SŽDC OŘ ST OŘ ST
SO 10-16-09  Úpravy Posvitavských vleček, železniční spodek SŽDC OŘ ST OŘ ST
SO 20-17-10  Střelice - Brno Vídeňská, železniční svršek SŽDC OŘ ST OŘ ST
SO 20-16-10  Střelice - Brno Vídeňská, železniční spodek SŽDC OŘ ST OŘ ST
SO 20-17-11  Brno Vídeňská - Brno hl.n., železniční svršek SŽDC OŘ ST OŘ ST
SO 20-16-11  Brno Vídeňská - Brno hl.n., železniční spodek SŽDC OŘ ST OŘ ST
SO 30-17-12  Brno hl.n. - Brno Komárov, železniční svršek SŽDC OŘ ST OŘ ST
SO 30-16-12  Brno hl.n. - Brno Komárov, železniční spodek SŽDC OŘ ST OŘ ST
SO 30-17-13  Brno Komárov - Blažovice, železniční svršek SŽDC OŘ ST OŘ ST
SO 30-16-13  Brno Komárov - Blažovice, železniční spodek SŽDC OŘ ST OŘ ST
SO 30-17-14  Brno Komárov - Šlapanice, železniční svršek SŽDC OŘ ST OŘ ST
SO 30-16-14  Brno Komárov - Šlapanice, železniční spodek SŽDC OŘ ST OŘ ST
SO 30-17-15  Brno Komárov - Chrlice, železniční svršek SŽDC OŘ ST OŘ ST
SO 30-16-15  Brno Komárov - Chrlice, železniční spodek SŽDC OŘ ST OŘ ST
SO 30-17-16  Brno Komárov - Chrlice, 2.kolej, železniční svršek SŽDC OŘ ST OŘ ST
SO 30-16-16  Brno Komárov - Chrlice, 2.kolej, železniční spodek SŽDC OŘ ST OŘ ST
SO 40-17-01  Brno H.Heršpice - Odb. Olomoucká, železniční svršek SŽDC OŘ ST OŘ ST
SO 40-16-01  Brno H.Heršpice - Odb. Olomoucká, železniční spodek SŽDC OŘ ST OŘ ST
SO 40-17-02  Odb. Olomoucká, železniční svršek SŽDC OŘ ST OŘ ST
SO 40-16-02  Odb. Olomoucká, železniční spodek SŽDC OŘ ST OŘ ST
SO 40-17-03  Odb. Olomoucká - Brno Židenice, železniční svršek SŽDC OŘ ST OŘ ST
SO 40-16-03  Odb. Olomoucká - Brno Židenice, železniční spodek SŽDC OŘ ST OŘ ST
SO 40-17-04  Odb. Táborská - Brno Slatina, železniční svršek SŽDC OŘ ST OŘ ST
SO 40-16-04  Odb. Táborská - Brno Slatina, železniční spodek SŽDC OŘ ST OŘ ST
SO 40-17-05  Žst. Brno Slatina, železniční svršek SŽDC OŘ ST OŘ ST
SO 40-16-05  Žst. Brno Slatina, železniční spodek SŽDC OŘ ST OŘ ST
SO 40-17-06  Brno Slatina - Odb. Šlapanice-průmyslová, železniční svršek SŽDC OŘ ST OŘ ST
SO 40-16-06  Brno Slatina - Odb. Šlapanice-průmyslová, železniční spodek SŽDC OŘ ST OŘ ST
SO 40-17-07  Úpravy vlečky Ferona, železniční svršek HEIM Trade SE HEIM Trade SE HEIM Trade SE
SO 40-16-07  Úpravy vlečky Ferona, železniční spodek HEIM Trade SE HEIM Trade SE HEIM Trade SE
SO 40-17-08  Úpravy vlečky Letiště Tuřany, železniční svršek JMK LETIŠTĚ BRNO LETIŠTĚ BRNO
SO 40-16-08  Úpravy vlečky Letiště Tuřany, železniční spodek JMK LETIŠTĚ BRNO LETIŠTĚ BRNO
SO 50-17-01  Zapojení RS Praha - Brno, železniční svršek SŽDC OŘ ST OŘ ST
SO 50-16-01  Zapojení RS Praha - Brno, železniční spodek SŽDC OŘ ST OŘ ST
SO 50-17-02  Brno hl.n. podzemní skupina, severní zhlaví, železniční svršek SŽDC OŘ ST OŘ ST
SO 50-16-02  Brno hl.n. podzemní skupina, severní zhlaví, železniční spodek SŽDC OŘ ST OŘ ST
SO 50-17-03  Brno hl.n. podzemní skupina, koleje 53, 55, železniční svršek SŽDC OŘ ST OŘ ST
SO 50-16-03  Brno hl.n. podzemní skupina, koleje 53, 55, železniční spodek SŽDC OŘ ST OŘ ST
SO 50-17-04  Brno hl.n. podzemní skupina, koleje 51, 52, železniční svršek SŽDC OŘ ST OŘ ST
SO 50-16-04  Brno hl.n. podzemní skupina, koleje 51, 52, železniční spodek SŽDC OŘ ST OŘ ST
SO 50-17-05  Brno hl.n. podzemní skupina, koleje 54, 56, železniční svršek SŽDC OŘ ST OŘ ST
SO 50-16-05  Brno hl.n. podzemní skupina, koleje 54, 56, železniční spodek SŽDC OŘ ST OŘ ST
SO 50-17-06  Brno hl.n. podzemní skupina, jižní zhlaví, železniční svršek SŽDC OŘ ST OŘ ST
SO 50-16-06  Brno hl.n. podzemní skupina, jižní zhlaví, železniční spodek SŽDC OŘ ST OŘ ST
SO 60-17-01  Odstavné nádraží 1. část, skupina 200-224, železniční svršek SŽDC OŘ ST OŘ ST
SO 60-16-01  Odstavné nádraží 1. část, skupina 200-224, železniční spodek SŽDC OŘ ST OŘ ST
SO 60-17-02  Odstavné nádraží 1. část, skupina 300-330, železniční svršek SŽDC OŘ ST OŘ ST
SO 60-16-02  Odstavné nádraží 1. část, skupina 300-330, železniční spodek SŽDC OŘ ST OŘ ST
SO 60-17-03  Odstavné nádraží 1. část, skupina 400-436, 450-454, železniční svršek SŽDC OŘ ST OŘ ST
SO 60-16-03  Odstavné nádraží 1. část, skupina 400-436, 450-454, železniční spodek SŽDC OŘ ST OŘ ST
SO 61-17-04  Odstavné nádraží 2. část, skupina 305-309, 501-539, železniční svršek SŽDC OŘ ST OŘ ST
SO 61-16-04  Odstavné nádraží 2. část, skupina 305-309, 501-539, železniční spodek SŽDC OŘ ST OŘ ST
SO 61-17-05  Odstavné nádraží 2. část, úpravy kolejiště DKV Horní Heršpice, železniční svršek SŽDC OŘ ST OŘ ST
SO 61-16-05  Odstavné nádraží 2. část, úpravy kolejiště DKV Horní Heršpice, železniční spodek SŽDC OŘ ST OŘ ST

E.1.2 Nástupišt ě
SO 10-16-51  Zast. Brno Štýřice, nástupiště č.1 SŽDC OŘ ST OŘ ST
SO 10-16-52  Zast. Brno Štýřice, nástupiště č.2 SŽDC OŘ ST OŘ ST
SO 10-16-53  Žst. Brno hl.n., nástupiště č.1 SŽDC OŘ ST OŘ ST
SO 10-16-54  Žst. Brno hl.n., nástupiště č.2 SŽDC OŘ ST OŘ ST
SO 10-16-55  Žst. Brno hl.n., nástupiště č.3 SŽDC OŘ ST OŘ ST
SO 10-16-56  Žst. Brno hl.n., nástupiště č.4 SŽDC OŘ ST OŘ ST
SO 10-16-57  Žst. Brno hl.n., nástupiště č.5 SŽDC OŘ ST OŘ ST
SO 10-16-58  Žst. Brno hl.n., nástupiště č.6 SŽDC OŘ ST OŘ ST
SO 10-16-59  Žst. Brno Židenice, nástupiště č.1 SŽDC OŘ ST OŘ ST
SO 10-16-60  Žst. Brno Židenice, nástupiště č.2 SŽDC OŘ ST OŘ ST
SO 20-16-51  Zast. Brno Vídeňská, nástupiště SŽDC OŘ ST OŘ ST
SO 30-16-51  Zast. Brno Komárov, nástupiště SŽDC OŘ ST OŘ ST
SO 30-16-52  Zast. Letiště Brno-Tuřany, nástupiště č.1 SŽDC OŘ ST OŘ ST
SO 30-16-53  Zast. Letiště Brno-Tuřany, nástupiště č.2 SŽDC OŘ ST OŘ ST
SO 30-16-54  Zast. Brno-Černovický hájek, nástupiště č.1 SŽDC OŘ ST OŘ ST
SO 30-16-55  Zast. Brno-Černovický hájek, nástupiště č.2 SŽDC OŘ ST OŘ ST
SO 40-16-51  Zast. Černovická terasa, nástupiště SŽDC OŘ ST OŘ ST
SO 40-16-52  Žst. Brno Slatina, nástupiště SŽDC OŘ ST OŘ ST
SO 50-16-51  Brno hl.n. podzemní skupina, nástupiště č.1 SŽDC OŘ ST OŘ ST
SO 50-16-52  Brno hl.n. podzemní skupina, nástupiště č.2 SŽDC OŘ ST OŘ ST
SO 50-16-53  Brno hl.n. podzemní skupina, nástupiště č.3 SŽDC OŘ ST OŘ ST
SO 50-16-54  Brno hl.n. podzemní skupina, nástupiště č.4 SŽDC OŘ ST OŘ ST

SO 60-16-51  
Odstavné nádraží 1. část, skupina 400-436, 450-454, služební nástupiště pro 
údržbu

SŽDC OŘ ST OŘ ST

SO 61-16-51  
Odstavné nádraží 2. část, skupina 305-309, 501-539, služební nástupiště pro 
údržbu

SŽDC OŘ ST OŘ ST

IKP Consulting Engineers, s.r.o. 20 č. 112853



Dopracování variant řešení ŽU Brno Část E.8, Příloha 1 - Návrh objektové skladby PS a SO

PS/SO náplň PS/SO
budoucí
vlastník

budoucí
správce

budoucí
provozovatel

E.1.3 Železniční přejezdy
SO 10-17-51  Modřice - Brno, výjezd RS, nájezd pro složky IZS SŽDC OŘ ST OŘ ST
SO 10-17-52  Žst. Brno hl.n., přejezdy na nástupiště SŽDC OŘ ST OŘ ST
SO 10-17-53  Žst. Brno Židenice, přejezdy na nástupiště SŽDC OŘ ST OŘ ST
SO 50-17-51  Zapojení RS Praha - Brno, tunely č. 1, nájezd pro složky IZS SŽDC OŘ ST OŘ ST
SO 50-17-52  Zapojení RS Praha - Brno, tunely č. 1, nájezd pro složky IZS SŽDC OŘ ST OŘ ST
SO 50-17-53  Zapojení RS Praha - Brno, tunel č. 2, nájezd pro složky IZS SŽDC OŘ ST OŘ ST
SO 50-17-54  Zapojení RS Praha - Brno, tunely č. 2, nájezd pro složky IZS SŽDC OŘ ST OŘ ST
SO 50-17-55  Zapojení RS Praha - Brno, tunely č. 3, nájezd pro složky IZS SŽDC OŘ ST OŘ ST

E.1.4 Mosty, propustky a zdi 
SO 10-19-01  Modřice - Brno, výjezd RS, most km 2.720 SŽDC OŘ SMT OŘ SMT
SO 10-19-02  Modřice - Brno, výjezd RS, tunelový most km 3.165 SŽDC OŘ SMT OŘ SMT
SO 10-19-03  Modřice - Brno, výjezd RS, most přes ul. Sokolova km 3.278 SŽDC OŘ SMT OŘ SMT
SO 10-19-04  Modřice - Brno, výjezd RS, most km 4.585 SŽDC OŘ SMT OŘ SMT
SO 10-19-05  Modřice - Brno, výjezd RS, most přes ul. Rosická km 4.882 SŽDC OŘ SMT OŘ SMT
SO 10-19-06  Brno H.Heršpice - Brno hl.n., podchod km 141.876 SŽDC OŘ SMT OŘ SMT
SO 10-19-07  Brno H.Heršpice - Brno hl.n., most přes ul. Rosická km 141.912 SŽDC OŘ SMT OŘ SMT
SO 10-19-08  Brno H.Heršpice - Brno hl.n., most přes ul. Rosická km 141.912 SŽDC OŘ SMT OŘ SMT
SO 10-19-09  Brno H.Heršpice - Brno hl.n., opěrná zeď km 141.4 - 142.0 SŽDC OŘ SMT OŘ SMT
SO 10-19-10  Brno H.Heršpice - Brno hl.n., most přes ul. Vodařská km 142.346 SŽDC OŘ SMT OŘ SMT
SO 10-19-11  Brno H.Heršpice - Brno hl.n., rekonstrukce mostu přes Svratku km  142.518 SŽDC OŘ SMT OŘ SMT
SO 10-19-12  Brno H.Heršpice - Brno hl.n., rekonstrukce mostu přes Svratku km  142.518 SŽDC OŘ SMT OŘ SMT
SO 10-19-13  Brno H.Heršpice - Brno hl.n., rekonstrukce mostu přes Svratku km  142.518 SŽDC OŘ SMT OŘ SMT
SO 10-19-14  Brno H.Heršpice - Brno hl.n., rekonstrukce mostu přes ul. Křídlovická km 142.597 SŽDC OŘ SMT OŘ SMT
SO 10-19-15  Žst. Brno hl.n., rekonstrukce mostu přes ul. Uhelná km 142.839 SŽDC OŘ SMT OŘ SMT
SO 10-19-16  Žst. Brno hl.n., opěrná zeď km 143.080 - 143.160  SŽDC OŘ SMT OŘ SMT
SO 10-19-17  Žst. Brno hl.n., podchod km 142.853 SŽDC OŘ SMT OŘ SMT
SO 10-19-18  Žst. Brno hl.n., most přes ul. Úzká a odbavovací halu 143.250 SŽDC OŘ SMT OŘ SMT
SO 10-19-19  Žst. Brno hl.n., tunelový most pro tramvaj km SŽDC OŘ SMT OŘ SMT
SO 10-19-20  Žst. Brno hl.n., podchod km 143.480 SŽDC OŘ SMT OŘ SMT
SO 10-19-21  Žst. Brno hl.n., rekonstrukce městského podchodu km 143.514 SM Brno BKOM BKOM
SO 10-19-22  Žst. Brno hl.n., rekonstrukce severního podchodu km 143.547 SŽDC OŘ SMT OŘ SMT
SO 10-19-23  Žst. Brno hl.n., opěrná zeď 143.5 - 143.6 SŽDC OŘ SMT OŘ SMT
SO 10-19-24  Žst. Brno hl.n., rekonstrukce mostu přes ul. Křenová km 143.682 SŽDC OŘ SMT OŘ SMT
SO 10-19-25  Žst. Brno hl.n., most přes ul. Koliště km 143.860 SŽDC OŘ SMT OŘ SMT
SO 10-19-26  Žst. Brno hl.n., rekonstrukce opěrné zdi km 143.7 - 143.9 SŽDC OŘ SMT OŘ SMT
SO 10-19-27  Brno hl.n. - Brno Židenice, rekonstrukce Pražského viaduktu km 156.375 SŽDC OŘ SMT OŘ SMT
SO 10-19-28  Brno hl.n. - Brno Židenice, rekonstrukce mostu přes ul. Špitálka km 156.598 SŽDC OŘ SMT OŘ SMT
SO 10-19-29  Brno hl.n. - Brno Židenice, rekonstrukce mostu přes Svitavu km 157.084 SŽDC OŘ SMT OŘ SMT
SO 10-19-30  Brno hl.n. - Brno Židenice, rekonstrukce mostu přes ul. Šámalova km 157.430 SŽDC OŘ SMT OŘ SMT
SO 10-19-31  Žst. Brno Židenice, rekonstrukce mostu přes ulici Bubeníčkova km 157.872 SŽDC OŘ SMT OŘ SMT
SO 10-19-32  Žst. Brno Židenice, podchod žst. Brno-Židenice km 157.982 SŽDC OŘ SMT OŘ SMT
SO 10-19-33  Žst. Brno Židenice, rekonstrukce mostu přes ul. Lazaretní km 158.109 SŽDC OŘ SMT OŘ SMT
SO 10-19-34  Žst. Brno Židenice, rekonstrukce podchodu žst. Brno-Židenice km 158.200 SŽDC OŘ SMT OŘ SMT
SO 10-19-35  Žst. Brno Židenice, rekonstrukce mostu přes ul. M.Kuncové km 158.809 SŽDC OŘ SMT OŘ SMT
SO 10-19-36  Úpravy vlečky Ferona, most přes VMO km 141.412 Ferona, a.s. Ferona, a.s. Ferona, a.s.
SO 20-19-01  Zast. Brno Vídeňská, rekonstrukce mostu km 151.683 SŽDC OŘ SMT OŘ SMT
SO 20-19-02  Zast. Brno Vídeňská, podchod zast. Brno-Vídeňská km 154.826 SŽDC OŘ SMT OŘ SMT
SO 20-19-03  Brno Vídeňská - Brno hl.n., most přes vranovickou trať km 152.354 SŽDC OŘ SMT OŘ SMT
SO 20-19-04  Brno Vídeňská - Brno hl.n., most přes břeclavskou trať km 152.395 SŽDC OŘ SMT OŘ SMT
SO 20-19-05  Brno Vídeňská - Brno hl.n., opěrné zdi km 152.350-152.450 SŽDC OŘ SMT OŘ SMT
SO 20-19-06  Brno Vídeňská - Brno hl.n., opěrná zeď km 152.457-152.588 SŽDC OŘ SMT OŘ SMT
SO 20-19-07  Brno Vídeňská - Brno hl.n., most přes ul. Sokolova km 152.600 SŽDC OŘ SMT OŘ SMT
SO 20-19-08  Brno Vídeňská - Brno hl.n., opěrná zeď km 152.610-153.020 SŽDC OŘ SMT OŘ SMT
SO 20-19-09  Brno Vídeňská - Brno hl.n., rekonstrukce mostu přes ul. Košuličova km 153.117 SŽDC OŘ SMT OŘ SMT
SO 20-19-10  Brno Vídeňská - Brno hl.n., opěrná zeď km 153.266-153.774 SŽDC OŘ SMT OŘ SMT
SO 20-19-11  Brno Vídeňská - Brno hl.n., opěrná zeď km 153.475-153.810 SŽDC OŘ SMT OŘ SMT
SO 20-19-12  Brno Vídeňská - Brno hl.n., most přes ON km 153.845 SŽDC OŘ SMT OŘ SMT
SO 20-19-13  Brno Vídeňská - Brno hl.n., opěrná zeď km 153.890-154.169 SŽDC OŘ SMT OŘ SMT
SO 20-19-14  Brno Vídeňská - Brno hl.n., opěrná zeď km 153.924-154.169 SŽDC OŘ SMT OŘ SMT
SO 20-19-15  Brno Vídeňská - Brno hl.n., most přes ul. Rosická km 154.189 SŽDC OŘ SMT OŘ SMT
SO 20-19-16  Brno Vídeňská - Brno hl.n., opěrná zeď km 154.203-154.545 SŽDC OŘ SMT OŘ SMT
SO 20-19-17  Brno Vídeňská - Brno hl.n., opěrná zeď km 154.198-154.545 SŽDC OŘ SMT OŘ SMT
SO 20-19-18  Brno Vídeňská - Brno hl.n., most přes ul. Vodařská km 154.605 SŽDC OŘ SMT OŘ SMT
SO 20-19-19  Brno Vídeňská - Brno hl.n., rekonstrukce mostu přes Svratku, kol. 600 km  154.794 SŽDC OŘ SMT OŘ SMT
SO 20-19-20  Brno Vídeňská - Brno hl.n., rekonstrukce mostu přes Svratku, kol. 602 km  154.794 SŽDC OŘ SMT OŘ SMT
SO 30-19-01  Brno hl.n. - Brno Komárov, most přes Svratku km .973 SŽDC OŘ SMT OŘ SMT
SO 30-19-02  Brno hl.n. - Brno Komárov, most přes ul. Vodařská km 1.206 SŽDC OŘ SMT OŘ SMT
SO 30-19-03  Brno hl.n. - Brno Komárov, most přes ul. Vodařská km 1.219 SŽDC OŘ SMT OŘ SMT
SO 30-19-04  Brno hl.n. - Brno Komárov, most přes ul. Rosická km 1.601 SŽDC OŘ SMT OŘ SMT
SO 30-19-05  Brno hl.n. - Brno Komárov, most přes ul. Rosická km 1.605 SŽDC OŘ SMT OŘ SMT
SO 30-19-06  Brno hl.n. - Brno Komárov, most přes ul. Rosická km 1.613 SŽDC OŘ SMT OŘ SMT
SO 30-19-07  Brno hl.n. - Brno Komárov, zárubní zeď km 11.270-11.424 SŽDC OŘ SMT OŘ SMT
SO 30-19-08  Brno hl.n. - Brno Komárov, zárubní zeď km 11.270-11.491 SŽDC OŘ SMT OŘ SMT
SO 30-19-09  Brno hl.n. - Brno Komárov, most přes VMO km 11.520 SŽDC OŘ SMT OŘ SMT
SO 30-19-10  Brno hl.n. - Brno Komárov, opěrná zeď km 2.120-2.208 SŽDC OŘ SMT OŘ SMT
SO 30-19-11  Brno hl.n. - Brno Komárov, opěrná zeď km 11.546-11.654 SŽDC OŘ SMT OŘ SMT
SO 30-19-12  Brno hl.n. - Brno Komárov, most přes ul. Kšírova km 11.676 SŽDC OŘ SMT OŘ SMT
SO 30-19-13  Brno hl.n. - Brno Komárov, opěrná zeď km 11.689-11.833 SŽDC OŘ SMT OŘ SMT
SO 30-19-14  Brno hl.n. - Brno Komárov, most přes ul. Vodařská km 11.854 SŽDC OŘ SMT OŘ SMT
SO 30-19-15  Brno hl.n. - Brno Komárov, opěrná zeď km 2.412-2.516 SŽDC OŘ SMT OŘ SMT
SO 30-19-16  Brno hl.n. - Brno Komárov, opěrná zeď km 11.877-11.978 SŽDC OŘ SMT OŘ SMT
SO 30-19-17  Brno hl.n. - Brno Komárov, most přes Svratku km 12.015 SŽDC OŘ SMT OŘ SMT
SO 30-19-18  Brno hl.n. - Brno Komárov, opěrná zeď km 12.062-12.352 SŽDC OŘ SMT OŘ SMT
SO 30-19-19  Brno hl.n. - Brno Komárov, opěrná zeď km 2.600-2.875 SŽDC OŘ SMT OŘ SMT
SO 30-19-20  Brno hl.n. - Brno Komárov, podchod zast. Brno-Komárov km 2.858 SŽDC OŘ SMT OŘ SMT
SO 30-19-21  Brno hl.n. - Brno Komárov, most přes ul. Hněvkovského km 12.376 SŽDC OŘ SMT OŘ SMT
SO 30-19-22  Brno hl.n. - Brno Komárov, opěrná zeď km 2.945-3.031 SŽDC OŘ SMT OŘ SMT

IKP Consulting Engineers, s.r.o. 21 č. 112853



Dopracování variant řešení ŽU Brno Část E.8, Příloha 1 - Návrh objektové skladby PS a SO

PS/SO náplň PS/SO
budoucí
vlastník

budoucí
správce

budoucí
provozovatel

SO 30-19-23  Brno hl.n. - Brno Komárov, opěrná zeď km 12.409-12.412 SŽDC OŘ SMT OŘ SMT
SO 30-19-24  Brno hl.n. - Brno Komárov, most km 12.516 SŽDC OŘ SMT OŘ SMT
SO 30-19-25  Brno hl.n. - Brno Komárov, opěrná zeď km 3.061-3.213 SŽDC OŘ SMT OŘ SMT
SO 30-19-26  Brno hl.n. - Brno Komárov, most km 12.671 SŽDC OŘ SMT OŘ SMT
SO 30-19-27  Brno hl.n. - Brno Komárov, most přes bratislavskou radiálu km 12.877 SŽDC OŘ SMT OŘ SMT
SO 30-19-28  Brno - Chrlice, most přes bratislavskou radiálu km 3.435 SŽDC OŘ SMT OŘ SMT
SO 30-19-29  Brno Komárov - Blažovice, most přes Svitavu km 13.022 SŽDC OŘ SMT OŘ SMT
SO 30-19-30  Brno - Chrlice, most přes Svitavu km 3.563 SŽDC OŘ SMT OŘ SMT
SO 30-19-31  Brno - Chrlice, opěrná zeď km 3.592-3.670 SŽDC OŘ SMT OŘ SMT
SO 30-19-32  Brno - Chrlice, podchod zast. Brno-Černovický hájek km 4.257 SŽDC OŘ SMT OŘ SMT
SO 30-19-33  Brno Komárov - Blažovice, most km 14.206 SŽDC OŘ SMT OŘ SMT
SO 30-19-34  Brno Komárov - Šlapanice, most km 4.723 SŽDC OŘ SMT OŘ SMT
SO 30-19-35  Brno - Chrlice, most přes ul. Vinohradská km 4.907 SŽDC OŘ SMT OŘ SMT
SO 30-19-36  Brno Komárov - Blažovice, nadjezd ul. Hanácká km 16.153 SM Brno BKOM BKOM
SO 30-19-37  Brno Komárov - Blažovice, nadjezd místní komunikace km 17.007 SM Brno BKOM BKOM

SO 30-19-38  Brno Komárov - Blažovice, mostní objekt zastávky Letiště Brno-Tuřany 17.744 SŽDC OŘ SMT OŘ SMT

SO 30-19-39  Brno Komárov - Šlapanice, lávka na nástupiště zastávky Letiště Brno-Tuřany 8.237 SŽDC OŘ SMT OŘ SMT

SO 30-19-40  Brno Komárov - Blažovice, most vlečky Letiště Tuřany km 17.997 JMK LETIŠTĚ BRNO LETIŠTĚ BRNO
SO 30-19-41  Brno Komárov - Blažovice, nadjezd ul. Evropská km 18.198 JMK SÚS SÚS
SO 30-19-42  Brno Komárov - Šlapanice, most vlečky Letiště Tuřany km 8.632 JMK LETIŠTĚ BRNO LETIŠTĚ BRNO
SO 30-19-43  Brno Komárov - Šlapanice, rekonstrukce nadjezdu ul. Evropská km 8.770 JMK SÚS SÚS
SO 30-19-44  Brno Komárov - Blažovice, nadjezd ul. Kobylnická km 20.539 SŽDC OŘ SMT OŘ SMT
SO 30-19-45  Brno Komárov - Blažovice, most km 20.929 SŽDC OŘ SMT OŘ SMT

SO 40-19-01  
Brno H.Heršpice - Odb. Olomoucká, rekonstrukce mostu přes ul. Košuličova km 
11.160

SŽDC OŘ SMT OŘ SMT

SO 40-19-02  Brno H.Heršpice - Odb. Olomoucká, opěrná zeď km 11.792-11.881 SŽDC OŘ SMT OŘ SMT
SO 40-19-03  Brno H.Heršpice - Odb. Olomoucká, most přes přerovskou trať km 12.016 SŽDC OŘ SMT OŘ SMT
SO 40-19-04  Brno H.Heršpice - Odb. Olomoucká, most přes ul. Vodařská km 12.311 SŽDC OŘ SMT OŘ SMT
SO 40-19-05  Brno H.Heršpice - Odb. Olomoucká, most přes Svratku km 12.406 SŽDC OŘ SMT OŘ SMT
SO 40-19-06  Brno H.Heršpice - Odb. Olomoucká, most přes místní komunikaci km 12.600 SŽDC OŘ SMT OŘ SMT
SO 40-19-07  Brno H.Heršpice - Odb. Olomoucká, most přes místní komunikaci km 12.765 SŽDC OŘ SMT OŘ SMT
SO 40-19-08  Brno H.Heršpice - Odb. Olomoucká, most přes stanici SJKD km 12.873 SŽDC OŘ SMT OŘ SMT

SO 40-19-09  Brno H.Heršpice - Odb. Olomoucká, rekonstrukce mostu přes ul. Plotní km 13.161 SŽDC OŘ SMT OŘ SMT

SO 40-19-10  
Brno H.Heršpice - Odb. Olomoucká, rekonstrukce mostu přes ul. Dornych km 
13.331

SŽDC OŘ SMT OŘ SMT

SO 40-19-11  Brno H.Heršpice - Odb. Olomoucká, rekonstrukce mostu přes Ponávku km 13.460 SŽDC OŘ SMT OŘ SMT

SO 40-19-12  Odb. Olomoucká, rekonstrukce mostu přes ul. Olomoucká km 3.963 SŽDC OŘ SMT OŘ SMT

SO 40-19-13  Odb. Olomoucká - Brno Židenice, rekonstrukce mostu přes ul. Filipínského km 5.046 SŽDC OŘ SMT OŘ SMT

SO 40-19-14  Zast. Černovická terasa, nadjezd u zast. Brno-Černovická terasa 4.241 SM Brno BKOM BKOM

SO 40-19-15  
Zast. Černovická terasa, konstrukce schodiště na nástupiště zast. Brno-Černovická 
trasa km 4.241

SŽDC OŘ SMT OŘ SMT

SO 40-19-16  Úpravy vlečky Letiště Tuřany, most vlečky Letiště Tuřany km 8.632 SŽDC OŘ SMT OŘ SMT
SO 50-19-01  Zapojení RS Praha - Brno, most přes lesní cestu km 187.937 SŽDC OŘ SMT OŘ SMT
SO 50-19-02  Zapojení RS Praha - Brno, most přes knínický potok km 188.570 SŽDC OŘ SMT OŘ SMT

SO 50-19-03  Zapojení RS Praha - Brno, silniční nadjezd km 188.961 Obec Veverské 

Knínice

Obec Veverské 
Knínice

Obec Veverské 
Knínice

SO 50-19-04  Zapojení RS Praha - Brno, most přes sil. II/386 km 190.749 SŽDC OŘ SMT OŘ SMT
SO 50-19-05  Zapojení RS Praha - Brno, most, estakáda km 191.327 SŽDC OŘ SMT OŘ SMT
SO 50-19-06  Zapojení RS Praha - Brno, nadjezd místní komunikace km 196.131 SM Brno BKOM BKOM
SO 50-19-07  Zapojení RS Praha - Brno, zárubní zeď km 195.955-196.507 SŽDC OŘ SMT OŘ SMT
SO 50-19-08  Zapojení RS Praha - Brno, zárubní zeď km 196.089-196.507 SŽDC OŘ SMT OŘ SMT
SO 50-19-09  Zapojení RS Praha - Brno, nadjezd místní komunikace km 196.476 SM Brno BKOM BKOM
SO 50-19-10  Zapojení RS Praha - Brno, most přes místní komunikaci km 197.415 SŽDC OŘ SMT OŘ SMT
SO 50-19-11  Zapojení RS Praha - Brno, most, estakáda km 198.493 SŽDC OŘ SMT OŘ SMT
SO 50-19-12  Zapojení RS Praha - Brno, zárubní zeď km 198.558-198.693 SŽDC OŘ SMT OŘ SMT
SO 50-19-13  Zapojení RS Praha - Brno, most, estakáda přes ul. Žabovřeská km 201.979 SŽDC OŘ SMT OŘ SMT
SO 60-19-01  Odstavné nádraží 1. část, zárubní zdi výjedzu z podzemní skupiny SŽDC OŘ SMT OŘ SMT
SO 61-19-01  Odstavné nádraží 2. část, most přes ul. Rosická km 141.910 SŽDC OŘ SMT OŘ SMT

Propustky
SO 10-19-6X  Modřice - Brno, výjezd RS, propustek v km ….. SŽDC OŘ SMT OŘ SMT
SO 10-19-6X  Brno H.Heršpice - Brno hl.n., propustek v km ….. SŽDC OŘ SMT OŘ SMT
SO 10-19-6X  Brno hl.n. - Brno Židenice, propustek v km ….. SŽDC OŘ SMT OŘ SMT
SO 20-19-6X  Střelice - Brno Vídeňská, propustek v km ….. SŽDC OŘ SMT OŘ SMT
SO 20-19-6X  Brno Vídeňská - Brno hl.n., propustek v km ….. SŽDC OŘ SMT OŘ SMT
SO 30-19-6X  Brno hl.n. - Brno Komárov, propustek v km ….. SŽDC OŘ SMT OŘ SMT
SO 30-19-6X  Brno Komárov - Blažovice, propustek v km ….. SŽDC OŘ SMT OŘ SMT
SO 30-19-6X  Brno Komárov - Šlapanice, propustek v km ….. SŽDC OŘ SMT OŘ SMT
SO 30-19-6X  Brno Komárov - Chrlice, propustek v km ….. SŽDC OŘ SMT OŘ SMT
SO 40-19-6X  Brno H.Heršpice - Odb. Olomoucká, propustek v km ….. SŽDC OŘ SMT OŘ SMT
SO 40-19-6X  Odb. Olomoucká - Brno Židenice, propustek v km ….. SŽDC OŘ SMT OŘ SMT
SO 40-19-6X  Odb. Táborská - Brno Slatina, propustek v km ….. SŽDC OŘ SMT OŘ SMT
SO 40-19-6X  Brno Slatina - Odb. Šlapanice-průmyslová, propustek v km ….. SŽDC OŘ SMT OŘ SMT
SO 50-19-6X  Zapojení RS Praha - Brno, propustek v km ….. SŽDC OŘ SMT OŘ SMT

IKP Consulting Engineers, s.r.o. 22 č. 112853



Dopracování variant řešení ŽU Brno Část E.8, Příloha 1 - Návrh objektové skladby PS a SO

PS/SO náplň PS/SO
budoucí
vlastník

budoucí
správce

budoucí
provozovatel

E.1.5 Ostatní inženýrské objekty
E.1.5.1 Přeložky a ochrany inženýrských sítí 

SO 10-10-XX  Modřice - Brno, výjezd RS, přeložky a ochrany sdělovacích sítí * * *

SO 10-10-XX  Brno H.Heršpice - Brno hl.n., přeložky a ochrany sdělovacích sítí * * *

SO 10-10-XX  Brno hl.n. - Brno Židenice, přeložky a ochrany sdělovacích sítí * * *

SO 20-10-XX  Střelice - Brno, přeložky a ochrany sdělovacích sítí * * *

SO 30-10-XX  Brno hl.n. - Brno Komárov, přeložky a ochrany sdělovacích sítí * * *

SO 30-10-XX  Brno Komárov - Blažovice, přeložky a ochrany sdělovacích sítí * * *

SO 30-10-XX  Brno Komárov - Šlapanice, přeložky a ochrany sdělovacích sítí * * *

SO 30-10-XX  Brno Komárov - Chrlice, přeložky a ochrany sdělovacích sítí * * *

SO 40-10-XX  Brno H.Heršpice - Odb. Olomoucká, přeložky a ochrany sdělovacích sítí * * *

SO 40-10-XX  Odb. Olomoucká - Brno Židenice, přeložky a ochrany sdělovacích sítí * * *

SO 40-10-XX  Odb. Táborská - Brno Slatina, přeložky a ochrany sdělovacích sítí * * *

SO 40-10-XX  Brno Slatina - Odb. Šlapanice-průmyslová, přeložky a ochrany sdělovacích sítí * * *

SO 50-10-XX  Zapojení RS Praha - Brno, přeložky a ochrany sdělovacích sítí * * *

SO 10-24-XX  Modřice - Brno, výjezd RS, přeložky a ochrany inženýrských sítí * * *

SO 10-24-XX  Brno H.Heršpice - Brno hl.n., přeložky a ochrany inženýrských sítí * * *

SO 10-24-XX  Brno hl.n. - Brno Židenice, přeložky a ochrany inženýrských sítí * * *

SO 20-24-XX  Střelice - Brno, přeložky a ochrany inženýrských sítí * * *

SO 30-24-XX  Brno hl.n. - Brno Komárov, přeložky a ochrany inženýrských sítí * * *

SO 30-24-XX  Brno Komárov - Blažovice, přeložky a ochrany inženýrských sítí * * *

SO 30-24-XX  Brno Komárov - Šlapanice, přeložky a ochrany inženýrských sítí * * *

SO 30-24-XX  Brno Komárov - Chrlice, přeložky a ochrany inženýrských sítí * * *

SO 40-24-XX  Brno H.Heršpice - Odb. Olomoucká, přeložky a ochrany inženýrských sítí * * *

SO 40-24-XX  Odb. Olomoucká - Brno Židenice, přeložky a ochrany inženýrských sítí * * *

SO 40-24-XX  Odb. Táborská - Brno Slatina, přeložky a ochrany inženýrských sítí * * *

SO 40-24-XX  Brno Slatina - Odb. Šlapanice-průmyslová, přeložky a ochrany inženýrských sítí * * *

SO 50-24-XX  Zapojení RS Praha - Brno, přeložky a ochrany inženýrských sítí * * *

SO 80-01-01  Městská infrastruktura, úpravy TV tramvajových tratí ulice Nádražní, Husova DPMB DPMB DPMB

SO 80-01-02  Městská infrastruktura, úpravy TV tramvajových tratí ulice Nové sady, Hybešova DPMB DPMB DPMB

SO 80-01-03  Městská infrastruktura, provizorní TV úpravy tramvajových tratí DPMB DPMB DPMB
E.1.5.2 Vodohospodá řské objekty a protipovod ňové zabezpe čení

SO 10-29-01  Uzel Brno, Úprava levého břehu Svratky km 45,036-45,568 SM Brno Povodí Moravy Povodí Moravy

SO 10-29-02  Uzel Brno, Úprava levého břehu Svratky km 45,568-45,845 SM Brno Povodí Moravy Povodí Moravy

SO 10-29-03  Uzel Brno, Úprava levého břehu Svratky km 44,381-44,598 SM Brno Povodí Moravy Povodí Moravy

SO 10-29-04  Uzel Brno, Úprava levého břehu Svratky km 44,612-45,036 SM Brno Povodí Moravy Povodí Moravy

SO 10-29-05  Uzel Brno, Stavidlový uzávěr Ponávky - stavební část SM Brno Povodí Moravy Povodí Moravy

SO 10-29-06  Uzel Brno, Hradidlová komora č.1 SM Brno Povodí Moravy Povodí Moravy

SO 10-29-07  Uzel Brno, Hradidlová komora č.2 SM Brno Povodí Moravy Povodí Moravy

SO 50-15-99  Brno hl.n. - podzemní skupina, protipovodňová opatření a zabezpečení SŽDC OŘ SBBH OŘ SBBH

E.1.6 Potrubní vedení
SO 10-21-XX  Modřice - Brno, výjezd RS, přeložky plynovodu…. RWE RWE RWE
SO 10-21-XX  Brno H.Heršpice - Brno hl.n., přeložky plynovodu…. RWE RWE RWE
SO 10-21-XX  Brno hl.n. - Brno Židenice, přeložky plynovodu…. RWE RWE RWE
SO 20-21-XX  Střelice - Brno, přeložky plynovodu…. RWE RWE RWE
SO 30-21-XX  Brno hl.n. - Brno Komárov, přeložky plynovodu…. RWE RWE RWE
SO 30-21-XX  Brno Komárov - Blažovice, přeložky plynovodu…. RWE RWE RWE
SO 30-21-XX  Brno Komárov - Šlapanice, přeložky plynovodu…. RWE RWE RWE
SO 30-21-XX  Brno Komárov - Chrlice, přeložky plynovodu…. RWE RWE RWE
SO 40-21-XX  Brno H.Heršpice - Odb. Olomoucká, přeložky plynovodu…. RWE RWE RWE
SO 40-21-XX  Odb. Olomoucká - Brno Židenice, přeložky plynovodu…. RWE RWE RWE
SO 40-21-XX  Odb. Táborská - Brno Slatina, přeložky plynovodu…. RWE RWE RWE
SO 40-21-XX  Brno Slatina - Odb. Šlapanice-průmyslová, přeložky plynovodu…. RWE RWE RWE
SO 50-21-XX  Zapojení RS Praha - Brno, přeložky plynovodu…. RWE RWE RWE
SO 10-22-XX  Modřice - Brno, výjezd RS, přeložky vodovodu…. BVK, a.s. BVK, a.s. BVK, a.s.
SO 10-22-XX  Brno H.Heršpice - Brno hl.n., přeložky vodovodu…. BVK, a.s. BVK, a.s. BVK, a.s.
SO 10-22-XX  Brno hl.n. - Brno Židenice, přeložky vodovodu…. BVK, a.s. BVK, a.s. BVK, a.s.
SO 20-22-XX  Střelice - Brno, přeložky vodovodu…. BVK, a.s. BVK, a.s. BVK, a.s.
SO 30-22-XX  Brno hl.n. - Brno Komárov, přeložky vodovodu…. BVK, a.s. BVK, a.s. BVK, a.s.
SO 30-22-XX  Brno Komárov - Blažovice, přeložky vodovodu…. BVK, a.s. BVK, a.s. BVK, a.s.
SO 30-22-XX  Brno Komárov - Šlapanice, přeložky vodovodu…. BVK, a.s. BVK, a.s. BVK, a.s.
SO 30-22-XX  Brno Komárov - Chrlice, přeložky vodovodu…. BVK, a.s. BVK, a.s. BVK, a.s.
SO 40-22-XX  Brno H.Heršpice - Odb. Olomoucká, přeložky vodovodu…. BVK, a.s. BVK, a.s. BVK, a.s.
SO 40-22-XX  Odb. Olomoucká - Brno Židenice, přeložky vodovodu…. BVK, a.s. BVK, a.s. BVK, a.s.
SO 40-22-XX  Odb. Táborská - Brno Slatina, přeložky vodovodu…. BVK, a.s. BVK, a.s. BVK, a.s.
SO 40-22-XX  Brno Slatina - Odb. Šlapanice-průmyslová, přeložky vodovodu…. BVK, a.s. BVK, a.s. BVK, a.s.
SO 50-22-XX  Zapojení RS Praha - Brno, přeložky vodovodu…. BVK, a.s. BVK, a.s. BVK, a.s.
SO 10-23-XX  Modřice - Brno, výjezd RS, přeložky parovodu…. Teplárny Brno Teplárny Brno Teplárny Brno
SO 10-23-XX  Brno H.Heršpice - Brno hl.n., přeložky parovodu…. Teplárny Brno Teplárny Brno Teplárny Brno
SO 10-23-XX  Brno hl.n. - Brno Židenice, přeložky parovodu…. Teplárny Brno Teplárny Brno Teplárny Brno
SO 20-23-XX  Střelice - Brno, přeložky parovodu…. Teplárny Brno Teplárny Brno Teplárny Brno
SO 30-23-XX  Brno hl.n. - Brno Komárov, přeložky parovodu…. Teplárny Brno Teplárny Brno Teplárny Brno
SO 30-23-XX  Brno Komárov - Blažovice, přeložky parovodu…. Teplárny Brno Teplárny Brno Teplárny Brno
SO 30-23-XX  Brno Komárov - Šlapanice, přeložky parovodu…. Teplárny Brno Teplárny Brno Teplárny Brno
SO 30-23-XX  Brno Komárov - Chrlice, přeložky parovodu…. Teplárny Brno Teplárny Brno Teplárny Brno
SO 40-23-XX  Brno H.Heršpice - Odb. Olomoucká, přeložky parovodu…. Teplárny Brno Teplárny Brno Teplárny Brno
SO 40-23-XX  Odb. Olomoucká - Brno Židenice, přeložky parovodu…. Teplárny Brno Teplárny Brno Teplárny Brno
SO 40-23-XX  Odb. Táborská - Brno Slatina, přeložky parovodu…. Teplárny Brno Teplárny Brno Teplárny Brno
SO 40-23-XX  Brno Slatina - Odb. Šlapanice-průmyslová, přeložky parovodu…. Teplárny Brno Teplárny Brno Teplárny Brno

IKP Consulting Engineers, s.r.o. 23 č. 112853



Dopracování variant řešení ŽU Brno Část E.8, Příloha 1 - Návrh objektové skladby PS a SO

PS/SO náplň PS/SO
budoucí
vlastník

budoucí
správce

budoucí
provozovatel

SO 50-23-XX  Zapojení RS Praha - Brno, přeložky parovodu…. Teplárny Brno Teplárny Brno Teplárny Brno
SO 10-27-XX  Modřice - Brno, výjezd RS, přeložky kanalizace…. BVK, a.s. BVK, a.s. BVK, a.s.
SO 10-27-XX  Brno H.Heršpice - Brno hl.n., přeložky kanalizace…. BVK, a.s. BVK, a.s. BVK, a.s.
SO 10-27-XX  Brno hl.n. - Brno Židenice, přeložky kanalizace…. BVK, a.s. BVK, a.s. BVK, a.s.
SO 20-27-XX  Střelice - Brno Vídeňská, přeložky kanalizace…. BVK, a.s. BVK, a.s. BVK, a.s.
SO 30-27-XX  Brno hl.n. - Brno Komárov, přeložky kanalizace…. BVK, a.s. BVK, a.s. BVK, a.s.
SO 30-27-XX  Brno Komárov - Blažovice, přeložky kanalizace…. BVK, a.s. BVK, a.s. BVK, a.s.
SO 30-27-XX  Brno Komárov - Šlapanice, přeložky kanalizace…. BVK, a.s. BVK, a.s. BVK, a.s.
SO 30-27-XX  Brno Komárov - Chrlice, přeložky kanalizace…. BVK, a.s. BVK, a.s. BVK, a.s.
SO 40-27-XX  Brno H.Heršpice - Odb. Olomoucká, přeložky kanalizace…. BVK, a.s. BVK, a.s. BVK, a.s.
SO 40-27-XX  Odb. Olomoucká - Brno Židenice, přeložky kanalizace…. BVK, a.s. BVK, a.s. BVK, a.s.
SO 40-27-XX  Odb. Táborská - Brno Slatina, přeložky kanalizace…. BVK, a.s. BVK, a.s. BVK, a.s.
SO 40-27-XX  Brno Slatina - Odb. Šlapanice-průmyslová, přeložky kanalizace…. BVK, a.s. BVK, a.s. BVK, a.s.
SO 50-27-XX  Zapojení RS Praha - Brno, přeložky kanalizace…. BVK, a.s. BVK, a.s. BVK, a.s.

E.1.7 Železniční tunely
SO 10-20-01  Brno H.Heršpice - Brno hl.n., výjezdová rampa směr Vranovice SŽDC OŘ SMT OŘ SMT
SO 30-20-01  Brno hl.n. - Brno Komárov, výjezdová rampa směr Přerov SŽDC OŘ SMT OŘ SMT
SO 30-20-02  Brno Komárov - Blažovice, dvoukolejný tunel č.4 km 14,523-15,422, pravý SŽDC OŘ SMT OŘ SMT
SO 30-20-03  Brno Komárov - Šlapanice, dvoukolejný tunel č.4 km 14,523-15,422, levý SŽDC OŘ SMT OŘ SMT
SO 30-20-04  Brno Komárov - Šlapanice, bezpečnostní tunelové propojky SŽDC OŘ SMT OŘ SMT
SO 50-20-01  Zapojení RS Praha - Brno, jednokolejný tunel č.1 km 192,040- 195,450, levý SŽDC OŘ SMT OŘ SMT
SO 50-20-02  Zapojení RS Praha - Brno, jednokolejný tunel č.1 km 192,040- 195,450, pravý SŽDC OŘ SMT OŘ SMT
SO 50-20-03  Zapojení RS Praha - Brno, bezpečnostní tunelové propojky SŽDC OŘ SMT OŘ SMT
SO 50-20-04  Zapojení RS Praha - Brno, dvoukolejný tunel č.2 km 198,990-201,640 SŽDC OŘ SMT OŘ SMT
SO 50-20-05  Zapojení RS Praha - Brno, bezpečnostní únikový objekt č.1 SŽDC OŘ SMT OŘ SMT
SO 50-20-06  Zapojení RS Praha - Brno, bezpečnostní únikový objekt č.2 SŽDC OŘ SMT OŘ SMT
SO 50-20-07  Zapojení RS Praha - Brno, dvoukolejný tunel č.3 km 202,144-205,627 SŽDC OŘ SMT OŘ SMT
SO 50-20-08  Zapojení RS Praha - Brno, bezpečnostní únikový objekt č.1 SŽDC OŘ SMT OŘ SMT
SO 50-20-09  Zapojení RS Praha - Brno, bezpečnostní únikový objekt č.2 SŽDC OŘ SMT OŘ SMT
SO 50-20-10  Zapojení RS Praha - Brno, bezpečnostní únikový objekt č.3 SŽDC OŘ SMT OŘ SMT
SO 50-20-11  Zapojení RS Praha - Brno, bezpečnostní únikový objekt č.4 SŽDC OŘ SMT OŘ SMT
SO 50-20-12  Zapojení RS Praha - Brno, tunel č.3, západní tunelová trouba SŽDC OŘ SMT OŘ SMT
SO 50-20-13  Zapojení RS Praha - Brno, tunel č.3, střední tunelová trouba SŽDC OŘ SMT OŘ SMT
SO 50-20-14  Zapojení RS Praha - Brno, tunel č.3, východní tunelová trouba SŽDC OŘ SMT OŘ SMT
SO 50-20-15  Brno hl.n. podzemní skupina, hloubená podzemní stanice SŽDC OŘ SMT OŘ SMT
SO 50-20-16  Brno hl.n. podzemní skupina, podchod pod Svratkou km  SŽDC OŘ SMT OŘ SMT
SO 61-20-01  Odstavné nádraží 2. část, výjezdová rampa na ON SŽDC OŘ SMT OŘ SMT

E.1.8 Pozemní komunikace a zpevn ěné plochy
SO 10-18-01  Modřice - Brno H.Heršpice, úpravy komunikace K Železnici SM Brno BKOM BKOM
SO 10-18-02  Brno H.Heršpice - Brno hl.n., úpravy ulice Pražákova SM Brno BKOM BKOM
SO 10-18-03  Brno H.Heršpice - Brno hl.n., nástupní plocha IZS SŽDC OŘ ST OŘ ST
SO 10-18-04  Brno H.Heršpice - Brno hl.n., úpravy ulice Bidláky SM Brno BKOM BKOM
SO 10-18-05  Brno H.Heršpice - Brno hl.n., úpravy ulice Rosická SM Brno BKOM BKOM
SO 10-18-06  Brno H.Heršpice - Brno hl.n., úpravy ulice Vodařská SM Brno BKOM BKOM
SO 10-18-07  Brno hl.n., úpravy ulice Poříčí SM Brno BKOM BKOM
SO 10-18-08  Brno hl.n., úpravy ulice Křídlovická SM Brno BKOM BKOM
SO 10-18-09  Brno hl.n., úpravy ulice Uhelná SM Brno BKOM BKOM
SO 10-18-10  Brno hl.n., úpravy ulice Úzká SM Brno BKOM BKOM
SO 10-18-11  Brno hl.n., úpravy ulice Nové sady SM Brno BKOM BKOM
SO 10-18-12  Brno hl.n., úpravy ulice Hybešova SM Brno BKOM BKOM
SO 10-18-13  Brno hl.n., úpravy ulice Nádražní SM Brno BKOM BKOM
SO 10-18-14  Brno hl.n., úpravy tramvajových tratí ulice Nádražní, Husova DPMB DPMB DPMB
SO 10-18-15  Brno hl.n., úpravy tramvajových tratí ulice Nové sady, Hybešova DPMB DPMB DPMB
SO 10-18-16  Brno hl.n., provizorní úpravy tramvajových tratí DPMB DPMB DPMB
SO 10-18-17  Brno hl.n., úpravy ulice Dornych SM Brno BKOM BKOM
SO 10-18-18  Brno hl.n., úpravy ulice Koliště SM Brno BKOM BKOM
SO 10-18-19  Brno hl.n., zpevněné polchy SŽDC OŘ SBBH OŘ SBBH
SO 10-18-20  Brno hl.n., zpevněné polchy pod mostem SŽDC OŘ SBBH OŘ SBBH
SO 10-18-21  Brno hl.n., zpevněné polchy Autocouchet SŽDC OŘ SBBH OŘ SBBH
SO 10-18-22  Brno hl.n., nakládací rampa pošty SŽDC Česká pošta Česká pošta
SO 10-18-23  Brno hl.n. - Brno Židenice, úpravy ulice Vlhká SM Brno BKOM BKOM
SO 10-18-24  Brno hl.n. - Brno Židenice, úpravy ulice Špitálka SM Brno BKOM BKOM
SO 10-18-25  Brno hl.n. - Brno Židenice, úpravy ulice Šámalova SM Brno BKOM BKOM
SO 10-18-26  Brno hl.n. - Brno Židenice, úpravy ulice Bubeníčkova SM Brno BKOM BKOM
SO 10-18-27  Brno hl.n. - Brno Židenice, úpravy ulice Lazaretní SM Brno BKOM BKOM
SO 20-18-01  Zast. Brno Vídeňská, úpravy ullice Vídeňská ČR SSÚD ŘSD
SO 30-18-01  Brno hl.n. - Brno Komárov, úpravy VMO ČR SSÚD ŘSD
SO 30-18-02  Brno hl.n. - Brno Komárov, úpravy ullice Kšírova SM Brno BKOM BKOM
SO 30-18-03  Brno hl.n. - Brno Komárov, úpravy ulice Vodařská SM Brno BKOM BKOM
SO 30-18-04  Brno hl.n. - Brno Komárov, úpravy ulice Hněvkovského SM Brno BKOM BKOM
SO 30-18-05  Brno hl.n. - Brno Komárov, úpravy místních komunikací SM Brno BKOM BKOM
SO 30-18-06  TNS Komárov, příjezdová komunikace SŽDC OŘ SBBH OŘ SBBH
SO 30-18-07  TNS Komárov, zpevněné plochy SŽDC OŘ SBBH OŘ SBBH
SO 30-18-08  Brno Komárov - Blažovice, nástupní plocha IZS SŽDC OŘ ST OŘ ST
SO 30-18-09  Brno Komárov - Blažovice, nástupní plocha IZS SŽDC OŘ ST OŘ ST
SO 30-18-10  Brno Komárov - Blažovice, úpravy dálnice D1 ČR SSÚD ŘSD
SO 30-18-11  Brno Komárov - Blažovice, úpravy místních komunikací SM Brno BKOM BKOM
SO 30-18-12  Brno Komárov - Blažovice, úpravy ulice Hanácká SM Brno BKOM BKOM
SO 30-18-13  Brno Komárov - Blažovice, úpravy ulice Jahodová SM Brno BKOM BKOM
SO 30-18-14  Brno Komárov - Blažovice, úpravy ulice Evropská JMK SÚS SÚS
SO 30-18-15  Zast. Letiště Brno-Tuřany, přístupový chodník SŽDC SBBH SBBH
SO 30-18-16  Brno Komárov - Chrlice, úpravy ullice Vinohradská SM Brno BKOM BKOM
SO 40-18-01  Brno H.Heršpice - Brno Židenice, úpravy ulice Plotní SM Brno BKOM BKOM
SO 40-18-02  Brno H.Heršpice - Brno Židenice, úpravy ulice Dornych SM Brno BKOM BKOM
SO 50-18-01  Zapojení RS Praha - Brno, úpravy polních a lesních cest * * *
SO 50-18-02  Zapojení RS Praha - Brno, úpravy místních komunikací * * *
SO 50-18-03  Zapojení RS Praha - Brno, úpravy silnic III. tř JMK SÚS SÚS
SO 50-18-04  Zapojení RS Praha - Brno, úpravy silnic II. tř JMK SÚS SÚS

IKP Consulting Engineers, s.r.o. 24 č. 112853



Dopracování variant řešení ŽU Brno Část E.8, Příloha 1 - Návrh objektové skladby PS a SO

PS/SO náplň PS/SO
budoucí
vlastník

budoucí
správce

budoucí
provozovatel

SO 50-18-05  Zapojení RS Praha - Brno, úpravy silnic I. tř ČR SSÚD ŘSD
SO 50-18-06  TNS RS Praha-Brno, příjezdová komunikace SŽDC OŘ SBBH OŘ SBBH
SO 50-18-07  TNS RS Praha-Brno, zpevněné plochy SŽDC OŘ SBBH OŘ SBBH
SO 50-18-08  Zapojení RS Praha - Brno, tunel č. 1, nástupní plocha IZS SŽDC OŘ ST OŘ ST
SO 50-18-09  Zapojení RS Praha - Brno, tunel č. 1, nástupní plocha IZS SŽDC OŘ ST OŘ ST
SO 50-18-10  Zapojení RS Praha - Brno, tunel č. 2, nástupní plocha IZS SŽDC OŘ ST OŘ ST
SO 50-18-11  Zapojení RS Praha - Brno, tunely č. 2 a 3, nástupní plocha IZS SŽDC OŘ ST OŘ ST
SO 50-18-12  Brno hl.n. podzemní skupina, úpravy komunikací v podzemním parkovišti SŽDC
SO 50-18-13  Brno hl.n. podzemní skupina, parkoviště SM Brno / * BKOM / * BKOM / *
SO 50-18-14  Brno hl.n. podzemní skupina, autobusové nádraží SM Brno / * BKOM / * BKOM / *
SO 50-18-15  Brno hl.n. podzemní skupina, propojení Uhelná - Nové sady SM Brno BKOM BKOM
SO 60-18-01  Odstavné nádraží 1. část, zpevněné plochy a komunikace SŽDC OŘ ST OŘ ST
SO 61-18-01  Odstavné nádraží 2. část, zpevněné plochy a komunikace SŽDC OŘ ST OŘ ST

SO 61-18-02  
Odstavné nádraží 2. část, úpravy kolejiště Horní Heršpice, zpevněné plochy a 
komunikace 

SŽDC OŘ ST OŘ ST

E.1.9 Kabelovody, kolektory
SO 10-15-01  Modřice - Brno hl.n., kabelovody SŽDC OŘ SEE OŘ SEE
SO 10-15-02  Modřice - Brno, výjezd RS, kabelovody SŽDC OŘ SEE OŘ SEE
SO 10-15-03  Žst. Brno hl.n. - povrchová skupina, kabelovody SŽDC OŘ SEE OŘ SEE
SO 10-15-04  Brno hl.n. - ON, kabelovody SŽDC OŘ SEE OŘ SEE
SO 10-15-05  Brno hl.n. - Brno Židenice, kabelovody SŽDC OŘ SEE OŘ SEE
SO 10-15-06  Žst. Brno Židenice, kabelovody SŽDC OŘ SEE OŘ SEE
SO 20-15-01  Střelice - Brno hl.n., kabelovody SŽDC OŘ SEE OŘ SEE
SO 30-15-01  Brno hl.n. - Blažovice, kabelovody SŽDC OŘ SEE OŘ SEE
SO 40-15-01  Brno H.Heršpice - Brno Židenice, kabelovody SŽDC OŘ SEE OŘ SEE
SO 40-15-02  Odb. Táborská - Odb. Šlapanice-průmyslová, kabelovody SŽDC OŘ SEE OŘ SEE
SO 50-15-01  Zapojení RS Praha - Brno, kabelovody SŽDC OŘ SEE OŘ SEE
SO 50-15-02  Brno hl.n. podzemní skupina a jižní zhlaví, kabelovody SŽDC OŘ SEE OŘ SEE
SO 50-15-03  Brno hl.n. podzemní skupina, severní zhlaví, kabelovody SŽDC OŘ SEE OŘ SEE
SO 50-15-04  Brno hl.n. podzemní skupina, úprava kolektoru Nádražní SM Brno TS Brno TS Brno
SO 60-15-01  Odstavné nádraží 1. část, kabelovody SŽDC OŘ SEE OŘ SEE
SO 61-15-01  Odstavné nádraží 2. část, kabelovody SŽDC OŘ SEE OŘ SEE
SO 80-15-01  Městská infrastruktura, úpravy a doplnění kabelovodů SM Brno TS Brno TS Brno

E.1.10 Protihlukové objekty - PHS
SO 10-15-11  Modřice - Brno, výjezd RS, PHS km 3.143-3.384  SŽDC OŘ SMT OŘ SMT

SO 10-15-12  Žst. Brno Židenice, PHS km 5.058-5.444 SŽDC OŘ SMT OŘ SMT

SO 10-15-13  Žst. Brno Židenice, PHS km 158.224-158.833 SŽDC OŘ SMT OŘ SMT

SO 30-15-11  Brno hl.n. - Brno Komárov, PHS km 11.600-12.063 SŽDC OŘ SMT OŘ SMT

SO 30-15-12  Brno hl.n. - Brno Komárov, PHS km 2.204-3.212 SŽDC OŘ SMT OŘ SMT
SO 50-15-11  Zapojení RS Praha - Brno, PHS km 195.600-196.468 SŽDC OŘ SMT OŘ SMT
SO 50-15-12  Zapojení RS Praha - Brno, PHS km 195.918-196.302 SŽDC OŘ SMT OŘ SMT
SO 50-15-13  Zapojení RS Praha - Brno, PHS km 196.487-197.245 SŽDC OŘ SMT OŘ SMT
SO 50-15-14  Zapojení RS Praha - Brno, PHS km 201.800-202.116 SŽDC OŘ SMT OŘ SMT
SO 50-15-15  Zapojení RS Praha - Brno, PHS km 201.826-202.111 SŽDC OŘ SMT OŘ SMT

E.2 Pozemní stavební objekty
E.2.1 Pozemní objekty

SO 10-15-18  Žst. Brno hl.n., odbavovací hala SŽDC OŘ SBBH OŘ SBBH

SO 10-15-19  Žst. Brno hl.n., úpravy výpravní budovy SŽDC OŘ SBBH OŘ SBBH

SO 10-15-20  Žst. Brno hl.n., podzemní vestibul SŽDC OŘ SBBH OŘ SBBH

SO 10-15-21  Žst. Brno hl.n., úpravy budovy Amerika SŽDC OŘ SBBH OŘ SBBH

SO 10-15-22  Žst. Brno hl.n., mobiliář SŽDC OŘ SBBH OŘ SBBH

SO 10-15-23  Žst. Brno hl.n., stavební úpravy ostatních objektů * * *

SO 10-15-24  Žst. Brno Židenice, úpravy výpravní budovy SŽDC OŘ SBBH OŘ SBBH

SO 10-15-25  Uzel Brno, náhradní výstavba * * *

SO 30-15-18  TNS Komárov, budova SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 30-15-19  Zast. Letiště Brno-Tuřany, odbavovací hala SŽDC OŘ SBBH OŘ SBBH

SO 50-15-18  Zapojení RS Praha - Brno, náhradní výstavba * * *

SO 50-15-19  TNS RS Praha-Brno, budova SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 50-15-20  Brno hl.n. podzemní skupina, mobiliář SŽDC OŘ SBBH OŘ SBBH

SO 50-15-21  Brno hl.n. podzemní skupina, úprava skladiště Denis SM Brno OSM MMB OSM MMB

SO 60-15-18  Odstavné nádraží 1. část, provozní budova SŽDC OŘ SBBH OŘ SBBH

SO 60-15-19  Odstavné nádraží 1. část, hala POL SŽDC OŘ SBBH OŘ SBBH

SO 60-15-20  Odstavné nádraží 1. část, Rozvodny VN 3 kV SŽDC OŘ SBBH OŘ SBBH

SO 60-15-21  Odstavné nádraží 1. část, Rozvodny VN 3 kV SŽDC OŘ SBBH OŘ SBBH

SO 60-15-22  Odstavné nádraží 1. část, úběžiště posunovačů SŽDC OŘ SBBH OŘ SBBH

SO 60-15-23  Odstavné nádraží 1. část, sklady DKV SŽDC OŘ SBBH OŘ SBBH

SO 60-15-24  Odstavné nádraží 1. část, stáčení a výdej PHM SŽDC OŘ SBBH OŘ SBBH

SO 60-15-25  Odstavné nádraží 1. část, kompresorovna SŽDC OŘ SBBH OŘ SBBH

SO 60-15-26  Odstavné nádraží 1. část, trafostanice SŽDC OŘ SBBH OŘ SBBH

SO 61-15-18  Odstavné nádraží 2. část, provozní budova SŽDC OŘ SBBH OŘ SBBH

SO 61-15-19  Odstavné nádraží 2. část, stáčení a výdej PHM SŽDC OŘ SBBH OŘ SBBH

SO 61-15-20  Odstavné nádraží 2. část, kompresorovna SŽDC OŘ SBBH OŘ SBBH

SO 61-15-21  Odstavné nádraží 2. část, úpravy kolejiště DKV Horní Heršpice, úpravy budov SŽDC OŘ SBBH OŘ SBBH

SO 80-15-18  Městská infrastruktura, parkoviště, provozní budova SM Brno/ * BKOM / * BKOM / *

SO 80-15-19  Městská infrastruktura, autobusové nádraží, mobiliář SM Brno/ * BKOM / * BKOM / *

SO 80-15-20  Městská infrastruktura, zastávky MHD, mobiliář DPMB DPMB DPMB

IKP Consulting Engineers, s.r.o. 25 č. 112853



Dopracování variant řešení ŽU Brno Část E.8, Příloha 1 - Návrh objektové skladby PS a SO

PS/SO náplň PS/SO
budoucí
vlastník

budoucí
správce

budoucí
provozovatel

E.2.2 Zastřešení nástupiš ť
SO 10-15-31  Zast. Brno Štýřice, zastřešení nástupiště č. 1 SŽDC OŘ SBBH OŘ SBBH
SO 10-15-32  Zast. Brno Štýřice, zastřešení nástupiště č. 2 SŽDC OŘ SBBH OŘ SBBH
SO 10-15-33  Žst. Brno hl.n., zastřešení nástupiště č. 1 SŽDC OŘ SBBH OŘ SBBH
SO 10-15-34  Žst. Brno hl.n., zastřešení nástupiště č. 2 SŽDC OŘ SBBH OŘ SBBH
SO 10-15-35  Žst. Brno hl.n., zastřešení nástupiště č. 3 SŽDC OŘ SBBH OŘ SBBH
SO 10-15-36  Žst. Brno hl.n., zastřešení nástupiště č. 4 SŽDC OŘ SBBH OŘ SBBH
SO 10-15-37  Žst. Brno hl.n., zastřešení nástupiště č. 5 SŽDC OŘ SBBH OŘ SBBH
SO 10-15-38  Žst. Brno hl.n., zastřešení nástupiště č. 6 SŽDC OŘ SBBH OŘ SBBH
SO 10-15-39  Žst. Brno Židenice, zastřešení nástupiště č. 1 SŽDC OŘ SBBH OŘ SBBH
SO 10-15-40  Žst. Brno Židenice, zastřešení nástupiště č. 2 SŽDC OŘ SBBH OŘ SBBH
SO 20-15-31  Zast. Brno Vídeňská, zastřešení nástupiště SŽDC OŘ SBBH OŘ SBBH
SO 30-15-31  Zast. Brno Komárov, zastřešení nástupiště SŽDC OŘ SBBH OŘ SBBH
SO 30-15-32  Zast. Letiště Brno-Tuřany, zastřešení nástupiště č. 1 SŽDC OŘ SBBH OŘ SBBH
SO 30-15-33  Zast. Letiště Brno-Tuřany, zastřešení nástupiště č. 2 SŽDC OŘ SBBH OŘ SBBH
SO 30-15-34  Zast. Letiště Brno-Tuřany, odbavovací hala SŽDC OŘ SBBH OŘ SBBH
SO 30-15-35  Zast. Brno-Černovický hájek, přístřešky na nástupišti SŽDC OŘ SBBH OŘ SBBH
SO 40-15-31  Zast. Černovická terasa, přístřešky na nástupišti SŽDC OŘ SBBH OŘ SBBH

E.2.3 Individuální protihluková opat ření
SO 10-15-41  Modřice - Brno, výjezd RS, individuální protihluková opatření * * *

SO 10-15-42  Brno H.Heršpice - Brno hl.n., individuální protihluková opatření * * *

SO 10-15-43  Žst. Brno hl.n., individuální protihluková opatření * * *

SO 10-15-44  Brno hl.n. - Brno Židenice, individuální protihluková opatření * * *

SO 10-15-45  Žst. Brno Židenice, individuální protihluková opatření * * *

SO 30-15-41  Brno hl.n. - Brno Komárov, individuální protihluková opatření * * *

SO 30-15-42  Brno Komárov - Blažovice, individuální protihluková opatření * * *

SO 30-15-43  Brno Komárov - Šlapanice, individuální protihluková opatření * * *

SO 40-15-41  Brno H.Heršpice - Odb. Olomoucká, individuální protihluková opatření * * *

SO 40-15-42  Odb. Olomoucká - Brno Židenice, individuální protihluková opatření * * *

SO 40-15-43  Odb. Táborská - Brno Slatina, individuální protihluková opatření * * *

SO 40-15-44  Brno Slatina - Odb. Šlapanice-průmyslová, individuální protihluková opatření * * *

SO 50-15-41  Zapojení RS Praha - Brno, individuální protihluková opatření * * *

E.2.4 Orienta ční systém
SO 10-15-51  Zast. Brno Štýřice, orientační systém na nástupišti č. 1 SŽDC OŘ SBBH OŘ SBBH

SO 10-15-52  Zast. Brno Štýřice, orientační systém na nástupišti č. 2 SŽDC OŘ SBBH OŘ SBBH

SO 10-15-53  Žst. Brno hl.n., orientační systém na nástupištích SŽDC OŘ SBBH OŘ SBBH

SO 10-15-54  Žst. Brno hl.n., orientační systém v odbavovací hale SŽDC OŘ SBBH OŘ SBBH

SO 10-15-55  Žst. Brno hl.n., orientační systém ve stávající výpravní budově SŽDC OŘ SBBH OŘ SBBH

SO 10-15-56  Žst. Brno hl.n., orientační systém v okolí stanice SŽDC OŘ SBBH OŘ SBBH

SO 10-15-57  Žst. Brno hl.n., orientační systém v podzemním vestibulu SŽDC OŘ SBBH OŘ SBBH

SO 10-15-58  Žst. Brno hl.n., orientační systém autobusového nádraží SM Brno/ * BKOM / * BKOM / *

SO 10-15-59  Žst. Brno Židenice, orientační systém SŽDC OŘ SBBH OŘ SBBH

SO 10-15-60  Žst. Brno Židenice, orientační systém v okolí stanice SM Brno/ * BKOM / * BKOM / *

SO 20-15-51  Zast. Brno Vídeňská, orientační systém SŽDC OŘ SBBH OŘ SBBH

SO 30-15-51  Zast. Brno Komárov, orientační systém SŽDC OŘ SBBH OŘ SBBH

SO 30-15-52  Zast. Letiště Brno-Tuřany, orientační systém na nástupišti č. 1 SŽDC OŘ SBBH OŘ SBBH

SO 30-15-53  Zast. Letiště Brno-Tuřany, orientační systém na nástupišti č. 2 SŽDC OŘ SBBH OŘ SBBH

SO 30-15-54  Zast. Letiště Brno-Tuřany, orientační systém v okolí stanice JMK LETIŠTĚ BRNO LETIŠTĚ BRNO

SO 30-15-55  Zast. Brno-Černovický hájek, orientační systém SŽDC OŘ SBBH OŘ SBBH

SO 40-15-51  Zast. Černovická terasa, orientační systém SŽDC OŘ SBBH OŘ SBBH

SO 40-15-52  Žst. Brno Slatina, orientační systém SŽDC OŘ SBBH OŘ SBBH

SO 50-15-51  Brno hl.n. podzemní skupina, orientační systém na nástupištích SŽDC OŘ SBBH OŘ SBBH

E.2.5 Demolice
SO 10-61-01  Modřice - Brno hl.n., demolice * * *

SO 10-61-02  Žst. Brno hl.n., demolice * * *

SO 10-61-03  Brno hl.n. - Brno Židenice, demolice * * *

SO 20-61-01  Brno Vídeňská - Brno hl.n., demolice * * *

SO 30-61-01  Brno hl.n. - Brno Komárov, demolice * * *

SO 30-61-02  Brno Komárov - Blažovice, demolice * * *

SO 30-61-03  Brno Komárov - Chrlice, demolice * * *

SO 40-61-01  Brno H.Heršpice - Brno Židenice, demolice * * *

SO 40-61-02  Odb. Táborská - Odb. Šlapanice-průmyslová, demolice * * *

SO 50-61-01  Zapojení RS Praha - Brno, demolice * * *

SO 60-61-01  Odstavné nádraží 1. část, demolice * * *

SO 61-61-01  Odstavné nádraží 2. část, demolice * * *

SO 61-61-02  Odstavné nádraží 2. část, úpravy kolejiště DKV Horní Heršpice, demolice * * *

SO 80-61-01  Městská infrastruktura, demolice * * *

E.2.6 Zdravotn ě technické instalace, vnit řní plynovod, požární vodovod
SO 10-15-61  Žst. Brno hl.n. - povrchová skupina, rozvody vody SŽDC OŘ SBBH OŘ SBBH

SO 10-15-62  Žst. Brno hl.n. - odbavovací hala, rozvody vody SŽDC OŘ SBBH OŘ SBBH

SO 10-15-63  Žst. Brno hl.n. - podzemní vestibul, rozvody vody SŽDC OŘ SBBH OŘ SBBH

SO 10-15-64  Žst. Brno hl.n. - budova Amerika, rozvody vody SŽDC OŘ SBBH OŘ SBBH

SO 10-15-65  Žst. Brno hl.n. - výpravní budova, úpravy rozvodů vody SŽDC OŘ SBBH OŘ SBBH

SO 10-15-66  Žst. Brno hl.n. - odbavovací hala, požární vodovod SŽDC OŘ SBBH OŘ SBBH

SO 10-15-67  Žst. Brno hl.n. - podzemní vestibul, požární vodovod SŽDC OŘ SBBH OŘ SBBH

SO 30-15-61  Brno - Blažovice, tunel č.4 - levý, požární vodovod SŽDC OŘ SMT OŘ SMT

SO 30-15-62  Zast. Letiště Brno-Tuřany, odbavovací hala, rozvody vody SŽDC OŘ SBBH OŘ SBBH

SO 30-15-63  Brno - Šlapanice, tunel č.4 - pravý, požární vodovod SŽDC OŘ SMT OŘ SMT

IKP Consulting Engineers, s.r.o. 26 č. 112853



Dopracování variant řešení ŽU Brno Část E.8, Příloha 1 - Návrh objektové skladby PS a SO

PS/SO náplň PS/SO
budoucí
vlastník

budoucí
správce

budoucí
provozovatel

SO 50-15-61  Zapojení RS Praha - Brno, tunely č. 1, požární vodovod SŽDC OŘ SMT OŘ SMT

SO 50-15-62  Zapojení RS Praha - Brno, tunel č. 2, požární vodovod SŽDC OŘ SMT OŘ SMT

SO 50-15-63  Zapojení RS Praha - Brno, tunel č. 3, požární vodovod SŽDC OŘ SMT OŘ SMT

SO 50-15-64  Brno hl.n. podzemní skupina, požární vodovod SŽDC OŘ SMT OŘ SMT

SO 60-15-61  Odstavné nádraží 1. část, rozvody vody SŽDC OŘ SBBH OŘ SBBH

SO 61-15-61  Odstavné nádraží 2. část, rozvody vody SŽDC OŘ SBBH OŘ SBBH

SO 61-15-62  Odstavné nádraží 2. část, úpravy kolejiště DKV Horní Heršpice, rozvody vody SŽDC OŘ SBBH OŘ SBBH

E.2.7 Vytáp ění
SO 10-15-81  Žst. Brno hl.n. - odbavovací hala, vytápění SŽDC OŘ SBBH OŘ SBBH

SO 10-15-82  Žst. Brno hl.n. - provozní prostory, vytápění SŽDC OŘ SBBH OŘ SBBH

SO 10-15-83  Žst. Brno hl.n. - podzemní vestibul, vytápění SŽDC OŘ SBBH OŘ SBBH

SO 10-15-84  Žst. Brno hl.n. - budova Amerika, vytápění SŽDC OŘ SBBH OŘ SBBH

SO 30-15-81  TNS Komárov, vytápění SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 30-15-82  Zast. Letiště Brno-Tuřany, odbavovací hala, vytápění SŽDC OŘ SBBH OŘ SBBH

SO 50-15-81  TNS RS Praha-Brno, vytápění SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 50-15-82  Brno hl.n. podzemní skupina, vytápění SŽDC OŘ SBBH OŘ SBBH

SO 60-15-81  Odstavné nádraží 1. část, provozní budova, vytápění SŽDC OŘ SBBH OŘ SBBH

SO 60-15-82  Odstavné nádraží 1. část, hala POL, vytápění SŽDC OŘ SBBH OŘ SBBH

SO 61-15-81  Odstavné nádraží 2. část, provozní budova, vytápění SŽDC OŘ SBBH OŘ SBBH

E.2.8 Vzduchotecnická za řízení
SO 10-15-91  Žst. Brno hl.n. - odbavovací hala, vzduchotechnika SŽDC OŘ SBBH OŘ SBBH

SO 10-15-92  Žst. Brno hl.n. - provozní prostory, vzduchotechnika SŽDC OŘ SBBH OŘ SBBH

SO 10-15-93  Žst. Brno hl.n. - podzemní vestibul, vzduchotechnika SŽDC OŘ SBBH OŘ SBBH

SO 10-15-94  Žst. Brno hl.n. - budova Amerika, vzduchotechnika SŽDC OŘ SBBH OŘ SBBH

SO 30-15-91  TNS Komárov, vzduchotechnika SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 30-15-92  Zast. Letiště Brno-Tuřany, odbavovací hala, vzduchotechnika SŽDC OŘ SBBH OŘ SBBH

SO 50-15-91  TNS RS Praha-Brno, vzduchotechnika SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 50-15-92  Brno hl.n. podzemní skupina, vzduchotechnika SŽDC OŘ SBBH OŘ SBBH

SO 60-15-91  Odstavné nádraží 1. část, provozní budova, vzduchotechnika SŽDC OŘ SBBH OŘ SBBH

SO 60-15-92  Odstavné nádraží 1. část, hala POL, vzduchotechnika SŽDC OŘ SBBH OŘ SBBH

SO 61-15-91  Odstavné nádraží 2. část, provozní budova, vzduchotechnika SŽDC OŘ SBBH OŘ SBBH

E.2.9 Hromosvody
SO 30-06-98  TNS Komárov, hromosvod pro FKZ SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 50-06-98  TNS RS Praha-Brno, hromosvod pro FKZ SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 60-06-98  Odstavné nádraží 1. část, hromosvody SŽDC OŘ SBBH OŘ SBBH

SO 61-06-98  Odstavné nádraží 2. část, hromosvody SŽDC OŘ SBBH OŘ SBBH

Subsystém Energie
E.3 Trakční a energetická zařízení

E.3.1 Trakční vedení
SO 10-01-01  Modřice - Brno H.Heršpice, trakční vedení SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 10-01-02  Modřice - Brno H.Heršpice, neutrální pole TNS SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 10-01-03  Modřice - Brno, výjezd RS, trakční vedení SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 10-01-04  Modřice - Brno, výjezd RS, neutrální pole TNS SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 10-01-05  Brno H.Heršpice - Brno hl.n., trakční vedení SŽDC OŘ SEE OŘ SEE
SO 10-01-06  Brno H.Heršpice - Brno hl.n. - podzemní skupina, trakční vedení SŽDC OŘ SEE OŘ SEE
SO 10-01-07  Žst. Brno hl.n. - jižní zhlaví, trakční vedení SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 10-01-08  Žst. Brno hl.n. - severní zhlaví, trakční vedení SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 10-01-09  Brno hl.n. - Brno Židenice, trakční vedení SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 10-01-10  Brno hl.n. - Brno Židenice, neutrální pole SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 10-01-11  Žst. Brno Židenice, trakční vedení SŽDC OŘ SEE OŘ SEE
SO 20-01-01  Střelice - Brno Vídeňská, trakční vedení SŽDC OŘ SEE OŘ SEE
SO 20-01-02  Střelice - Brno Vídeňská, neutrální pole TNS SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 20-01-03  Brno Vídeňská - Brno hl.n., trakční vedení SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 30-01-01  Brno hl.n. - Brno Komárov kol. 801, 802 - podzemní skupina, trakční vedení SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 30-01-02  Brno hl.n. - Brno Komárov kol. 801, 802, trakční vedení SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 30-01-03  Brno hl.n. - Brno Komárov kol. 806, 808, trakční vedení SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 30-01-04  Brno hl.n. - Brno Komárov kol. 801, 802, neutrální pole TNS SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 30-01-05  Brno hl.n. - Brno Komárov kol. 806, 808, neutrální pole TNS SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 30-01-06  Brno Komárov - Blažovice, trakční vedení SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 30-01-07  Brno Komárov - Šlapanice, trakční vedení SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 30-01-08  Brno Komárov - Chrlice, trakční vedení SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 30-01-09  Brno Komárov - Chrlice, neutrální pole TNS SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 30-01-10  Brno Komárov - Chrlice, 2.kolej, trakční vedení SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 40-01-01  Brno H.Heršpice - Odb. Olomoucká, trakční vedení SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 40-01-02  Odb. Olomoucká, trakční vedení SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 40-01-03  Odb. Olomoucká - Brno Židenice, trakční vedení SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 40-01-04  Odb. Olomoucká - Brno Židenice, neutrální pole SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 40-01-05  Odb. Táborská - Brno Slatina, trakční vedení SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 40-01-06  Odb. Táborská - Brno Slatina, neutrální pole SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 40-01-07  Žst. Brno Slatina, trakční vedení SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 40-01-08  Brno Slatina - Odb. Šlapanice-průmyslová, trakční vedení SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 50-01-01  Zapojení RS Praha - Brno, trakční vedení SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 50-01-02  Zapojení RS Praha - Brno, neutrální pole TNS SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 50-01-03  Brno hl.n. podzemní skupina, severní zhlaví, trakční vedení SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 50-01-04  Brno hl.n. podzemní skupina, koleje 53, 55, trakční vedení SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

IKP Consulting Engineers, s.r.o. 27 č. 112853



Dopracování variant řešení ŽU Brno Část E.8, Příloha 1 - Návrh objektové skladby PS a SO

PS/SO náplň PS/SO
budoucí
vlastník

budoucí
správce

budoucí
provozovatel

SO 50-01-05  Brno hl.n. podzemní skupina, koleje 51, 52, trakční vedení SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 50-01-06  Brno hl.n. podzemní skupina, koleje 54, 56, trakční vedení SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 50-01-07  Brno hl.n. podzemní skupina, jižní zhlaví, trakční vedení SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 60-01-01  Odstavné nádraží 1. část, skupina 200-224, trakční vedení SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 60-01-02  Odstavné nádraží 1. část, skupina 300-330, trakční vedení SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 60-01-03  Odstavné nádraží 1. část, skupina 400-436, 450-454, trakční vedení SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 61-01-01  Odstavné nádraží 2. část, skupina 305-309, 501-539, trakční vedení SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 61-01-02  Odstavné nádraží 2. část, úpravy kolejiště DKV Horní Heršpice, trakční vedení SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

E.3.2 Napájecí stanice
SO XX-XX-XX  xxxx * * *

E.3.3 Spínací stanice
SO XX-XX-XX  xxxx SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

E.3.4 Ohřev výhybek (EOV)
SO 10-06-01  Brno H.Heršpice, odb. nákladního průtahu, EOV SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 10-06-02  Brno H.Heršpice, EOV SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 10-06-03  Žst. Brno hl.n. - obvod Štýřice, EOV SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 10-06-04  Žst. Brno hl.n. - jižní zhlaví, EOV SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 10-06-05  Žst. Brno hl.n. - severní zhlaví, EOV SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 10-06-06  Žst. Brno Židenice - jižní zhlaví, EOV SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 10-06-07  Žst. Brno Židenice - severní zhlaví, EOV SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 20-06-01  Odb. Brno Vídeňská, EOV SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 20-06-02  Brno Vídeňská - Brno hl.n., EOV SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 30-06-01  Brno hl.n. - Brno Komárov, výjezd z podzemní skupiny, EOV SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 30-06-02  Brno Komárov, EOV SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 30-06-03  Odb. Šlapanice-průmyslová, EOV SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 30-06-04  Brno Černovický hájek, EOV SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 30-06-05  Brno Černovický hájek - Chrlice, 2.kolej, EOV SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 40-06-01  Brno H.Heršpice - Odb. Olomoucká, EOV SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 40-06-02  Odb. Olomoucká, EOV SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 40-06-03  Odb. Táborská, EOV SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 40-06-04  Odb. Slatinská, EOV SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 40-06-05  Žst. Brno Slatina, EOV SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 50-06-01  Brno hl.n. podzemní skupina, severní zhlaví, EOV SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 50-06-02  Brno hl.n. podzemní skupina, jižní zhlaví, EOV SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 60-06-01  Odstavné nádraží 1. část, skupina 200-224, EOV SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 60-06-02  Odstavné nádraží 1. část, skupina 300-330, EOV SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 60-06-03  Odstavné nádraží 1. část, skupina 400-436, 450-454, EOV SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 61-06-01  Odstavné nádraží 2. část, skupina 305-309, 501-539, EOV SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 61-06-02  Odstavné nádraží 2. část, úpravy kolejiště DKV Horní Heršpice, EOV SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

E.3.5 Elektrické p ředtáp ěcí zařízení
SO 10-06-11  Žst. Brno hl.n., EPZ SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 60-06-11  Odstavné nádraží 1. část, skupina 200-224, EPZ SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 60-06-12  Odstavné nádraží 1. část, skupina 300-330, EPZ SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 60-06-13  Odstavné nádraží 1. část, skupina 400-436, 450-454, EPZ SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 61-06-11  Odstavné nádraží 2. část, skupina 305-309, 501-539, EPZ SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 61-06-12  Odstavné nádraží 2. část, úpravy kolejiště DKV Horní Heršpice, EPZ SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

E.3.6 Rozvody vn a nn
E.3.6.1 Osvětlení

SO 10-06-21  Brno H.Heršpice, osvětlení SŽDC OŘ SEE OŘ SEE
SO 10-06-22  Zast. Brno Štýřice, osvětlení SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 10-06-23  Zast. Brno Štýřice, osvětlení podchodu SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 10-06-24  Žst. Brno hl.n., osvětlení SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 10-06-25  Žst. Brno hl.n., osvětlení nástupišť SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 10-06-26  Žst. Brno hl.n., úprava stávajícího osvětlení výpravní budovy SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 10-06-27  Žst. Brno hl.n., osvětlení podchodů SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 10-06-28  Žst. Brno hl.n., osvětlení odbavoavcí haly SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 10-06-29  Žst. Brno hl.n., osvětlení odbavoavcí haly Amerika SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 10-06-30  Žst. Brno hl.n., osvětlení tunelu č.3 km 206.047-4.634, výjezd vranovice SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 10-06-31  Žst. Brno Židenice, osvětlení SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 10-06-32  Žst. Brno Židenice, osvětlení podchodu SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 10-06-33  Žst. Brno Židenice, úprava stávajícího osvětlení výpravní budovy SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 20-06-21  Zast. Brno Vídeňská, osvětlení SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 20-06-22  Zast. Brno Vídeňská, osvětlení podchodu SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 30-06-21  Zast. Brno Komárov, osvětlení SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 30-06-22  Zast. Brno Komárov, osvětlení podchodu SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 30-06-23  Zast. Brno Černovický hájek, osvětlení SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 30-06-24  Zast. Brno Černovický hájek, osvětlení podchodu SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 30-06-25  Zast. Letiště Brno-Tuřany, osvětlení nástupiště č. 1 SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 30-06-26  Zast. Letiště Brno-Tuřany, osvětlení nástupiště č. 2 SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 30-06-27  Zast. Letiště Brno-Tuřany, venkovní osvětlení  SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 30-06-28  
Brno hl.n. - Brno Komárov kol. 801, 802, osvětlení tunelu č.4 km 14,523-15,422, 
pravý 

SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 30-06-29  
Brno hl.n. - Brno Komárov kol. 806, 808, osvětlení tunelu č.4 km 14,523-15,422, 
levý 

SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 30-06-30  TNS Komárov, venkovní osvětlení  SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 40-06-21  Zast. Brno Černovická terasa, osvětlení SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

IKP Consulting Engineers, s.r.o. 28 č. 112853



Dopracování variant řešení ŽU Brno Část E.8, Příloha 1 - Návrh objektové skladby PS a SO

PS/SO náplň PS/SO
budoucí
vlastník

budoucí
správce

budoucí
provozovatel

SO 40-06-22  Žst. Brno Slatina, osvětlení SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 50-06-21  Zapojení RS Praha - Brno, osvětlení tunelu č.1 km 192,040- 195,450, levý SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 50-06-22  Zapojení RS Praha - Brno, osvětlení tunelu č.1 km 192,040- 195,450, pravý SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 50-06-23  Zapojení RS Praha - Brno, osvětlení tunelu č.2 km 198,990-201,640 SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 50-06-24  Zapojení RS Praha - Brno, osvětlení tunelu č.3 km 202,144-205,627 SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 50-06-25  Zapojení RS Praha - Brno, osvětlení podzemní stanice SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 50-06-26  Zapojení RS Praha - Brno, nouzové osvětlení podzemní stanice SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 50-06-27  Zapojení RS Praha - Brno, osvětlení tunelu č.3 km 206.047-11.270, výjezd přerov SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 50-06-28  Zapojení RS Praha - Brno, osvětlení podzemního vestibulu SŽDC OŘ SEE OŘ SEE
E.3.6.2 Rozvody nn

SO 10-06-41  Brno H.Heršpice, rozvody nn SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 10-06-42  Zast. Brno Štýřice, rozvody nn SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 10-06-43  Žst. Brno hl.n., rozvody nn SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 10-06-44  Žst. Brno hl.n., rozvody nn, budova Amerika SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 10-06-45  Žst. Brno hl.n., rozvody nn, podzemní vestibul SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 10-06-46  Žst. Brno hl.n., rozvody nn, výpravní budova SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 10-06-47  Žst. Brno Židenice, rozvody nn SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 20-06-41  Zast. Brno Vídeňská, rozvody nn SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 30-06-41  Zast. Brno Komárov, rozvody nn SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 30-06-42  Zast. Brno Černovický hájek, rozvody nn SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 30-06-43  Zast. Letiště Brno-Tuřany, rozvody nn SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 30-06-44  TNS Komárov, rozvody nn SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 40-06-41  Zast. Brno Černovická terasa, rozvody nn SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 40-06-42  Žst. Brno Slatina, rozvody nn SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 40-06-43  Brno H.Heršpice - Odb. Olomoucká, rozvody nn SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 40-06-44  Odb. Olomoucká, rozvody nn SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 40-06-45  Odb. Táborská - Brno Slatina, rozvody nn SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 40-06-46  Žst. Brno Slatina, rozvody nn SŽDC OŘ SEE OŘ SEE
E.3.6.3 Dálkové ovládání úsekových odpojova čů

SO 10-06-51  Brno H.Heršpice, DOÚO SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 10-06-52  Žst. Brno hl.n. - jižní zhlaví, DOÚO SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 10-06-53  Žst. Brno hl.n. - severní zhlaví, DOÚO SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 10-06-54  Žst. Brno Židenice - jižní zhlaví, DOÚO SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 10-06-55  Žst. Brno Židenice - severní zhlaví, DOÚO SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 20-06-51  Střelice - Brno Vídeňská, DOÚO SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 30-06-51  Brno hl.n. - Brno Komárov, DOÚO SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 30-06-52  Brno Komárov - Blažovice, DOÚO SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 30-06-53  Brno Komárov - Šlapanice, DOÚO SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 30-06-54  Brno Komárov - Chrlice, DOÚO SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 40-06-51  Brno H.Heršpice - Odb. Olomoucká, DOÚO SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 40-06-52  Odb. Olomoucká - Brno Židenice, DOÚO SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 40-06-53  Odb. Táborská - Brno Slatina, DOÚO SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 40-06-54  Žst. Brno Slatina, DOÚO SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 50-06-51  Zapojení RS Praha - Brno, DOÚO SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 50-06-52  Brno hl.n. podzemní skupina, severní zhlaví, DOÚO SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 50-06-53  Brno hl.n. podzemní skupina, jižní zhlaví, DOÚO SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 60-06-51  Odstavné nádraží 1. část, skupina 200-224, DOÚO SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 60-06-52  Odstavné nádraží 1. část, skupina 300-330, DOÚO SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 60-06-53  Odstavné nádraží 1. část, skupina 400-436, 450-454, DOÚO SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 61-06-51  Odstavné nádraží 2. část, skupina 305-309, 501-539, DOÚO SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 61-06-52  Odstavné nádraží 2. část, úpravy kolejiště DKV Horní Heršpice, DOÚO SŽDC OŘ SEE OŘ SEE
E.3.6.4 Přeložky kabel ů

SO 10-06-61  Brno H.Heršpice, přeložky kabelů nn a vn SŽDC SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 10-06-62  Žst. Brno hl.n. - jižní zhlaví, přeložky kabelů nn a vn SŽDC SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 10-06-63  Žst. Brno hl.n. - severní zhlaví, přeložky kabelů nn a vn SŽDC SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 10-06-64  Žst. Brno Židenice - jižní zhlaví, přeložky kabelů nn a vn SŽDC SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 10-06-65  Žst. Brno Židenice - severní zhlaví, přeložky kabelů nn a vn SŽDC SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 20-06-61  Střelice - Brno Vídeňská, přeložky kabelů nn a vn SŽDC SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 20-06-62  Brno Vídeňská - Brno hl.n., přeložky kabelů nn a vn SŽDC SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 30-06-61  Brno hl.n. - Brno Komárov, přeložky kabelů nn a vn SŽDC SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 30-06-62  Brno Komárov - Blažovice, přeložky kabelů nn a vn SŽDC SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 30-06-63  Brno Komárov - Šlapanice, přeložky kabelů nn a vn SŽDC SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 30-06-64  Brno Komárov - Chrlice, přeložky kabelů nn a vn SŽDC SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 30-06-65  TNS Komárov, přeložky kabelů nn a vn SŽDC SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 40-06-61  Brno H.Heršpice - Odb. Olomoucká, přeložky kabelů nn a vn SŽDC SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 40-06-62  Odb. Olomoucká - Brno Židenice, přeložky kabelů nn a vn SŽDC SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 40-06-63  Odb. Táborská - Brno Slatina, přeložky kabelů nn a vn SŽDC SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 40-06-64  Brno Slatina - Odb. Šlapanice-průmyslová, přeložky kabelů nn a vn SŽDC SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 50-06-61  Zapojení RS Praha - Brno, přeložky kabelů nn a vn SŽDC SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 50-06-62  Brno hl.n. podzemní skupina, přeložky kabelů nn a vn SŽDC SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 60-06-61  Odstavné nádraží 1. část, přeložky kabelů nn a vn SŽDC SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 61-06-61  
Odstavné nádraží 2. část, úpravy kolejiště DKV Horní Heršpice, přeložky kabelů nn a 
vn SŽDC 

SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 10-06-71  Brno H.Heršpice, Přeložka a ochrana kabelů nn a vn * * *

IKP Consulting Engineers, s.r.o. 29 č. 112853



Dopracování variant řešení ŽU Brno Část E.8, Příloha 1 - Návrh objektové skladby PS a SO

PS/SO náplň PS/SO
budoucí
vlastník

budoucí
správce

budoucí
provozovatel

SO 10-06-72  
Brno H.Heršpice - Brno hl.n., Přeložka a ochrana kabelů nn a vn pod mostem přes 
Svratku – levý břeh *

*
*

SO 10-06-73  
Brno H.Heršpice - Brno hl.n., Přeložka a ochrana kabelů nn a vn pod mostem přes 
Svratku – pravý břeh *

*
*

SO 10-06-74  Žst. Brno hl.n., Přeložka a ochrana kabelů nn a vn, v ul. Hybešova * * *

SO 10-06-75  Žst. Brno hl.n., Přeložka a ochrana kabelů nn a vn, v ul. Úzká * * *

SO 10-06-76  Žst. Brno hl.n., Přeložka a ochrana kabelů nn a vn, v ul. Nádražní * * *

SO 10-06-77  Žst. Brno hl.n., Přeložka a ochrana kabelů nn a vn, v ul. Nové sady * * *

SO 10-06-78  Žst. Brno hl.n., Přeložka a ochrana kabelů nn a vn, v ul. Uhelná * * *

SO 10-06-79  Brno hl.n. - Brno Židenice, Přeložka a ochrana kabelů nn a vn * * *

SO 10-06-80  Brno hl.n. - Brno Židenice, Přeložka a ochrana kabelů nn a vn, v ul. Šámalova 
*

*
*

SO 10-06-81  Žst. Brno Židenice, Přeložka a ochrana kabelů nn a vn, v ul. Bubeníčkova * * *

SO 10-06-82  Žst. Brno Židenice, Přeložka a ochrana kabelů nn a vn * * *

SO 20-06-71  Brno - Střelice, Přeložka a ochrana kabelů nn a vn * * *

SO 30-06-71  Brno hl.n. - Brno Komárov, Přeložka a ochrana kabelů nn a vn * * *

SO 30-06-72  Brno Komárov - Blažovice, Přeložka a ochrana kabelů nn a vn * * *

SO 30-06-73  Brno Komárov - Šlapanice, Přeložka a ochrana kabelů nn a vn * * *

SO 30-06-74  Brno Komárov - Chrlice, Přeložka a ochrana kabelů nn a vn * * *

SO 30-06-75  TNS Komárov, Přeložka a ochrana kabelů nn a vn * * *

SO 40-06-71  Brno H.Heršpice - Odb. Olomoucká, Přeložka a ochrana kabelů nn a vn * * *

SO 40-06-72  Odb. Olomoucká - Brno Židenice, Přeložka a ochrana kabelů nn a vn * * *

SO 40-06-73  Odb. Táborská - Brno Slatina, Přeložka a ochrana kabelů nn a vn * * *

SO 40-06-74  Brno Slatina - Odb. Šlapanice-průmyslová, Přeložka a ochrana kabelů nn a vn 
*

*
*

SO 50-06-71  Zapojení RS Praha - Brno, Přeložka a ochrana kabelů nn a vn * * *

SO 50-06-72  Brno hl.n. podzemní skupina, Přeložka a ochrana kabelů nn a vn * * *

SO 60-06-71  Odstavné nádraží 1. část, Přeložka a ochrana kabelů nn a vn * * *

SO 61-06-71  
Odstavné nádraží 2. část, úpravy kolejiště DKV Horní Heršpice, Přeložka a ochrana 
kabelů nn a vn *

*
*

E.3.6.5 Rozvody a vedení vn a vvn
SO 10-12-01  Brno H.Heršpice - Brno hl.n., přípojka 22 kV SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 10-12-02  Brno H.Heršpice - Brno hl.n., rozvod 22kV pro napájení EPZ SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 10-12-03  Modřice - Brno, výjezd RS, úpravy vedení 110 kV SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 10-12-04  Žst. Brno hl.n., Kabely VN 22 kV TS Provozní budova  SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 30-12-01  TNS Komárov, přípojka 110 kV SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 30-12-02  Brno hl.n. - Brno Komárov, vedení 22 kV SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 50-12-01  TNS RS Praha - Brno, přípojka 110 kV SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 50-12-02  Zapojení RS Praha - Brno, Přeložky vedení 22 kV * * *

SO 50-12-03  Zapojení RS Praha - Brno, Přeložky vedení 110 kV * * *

SO 50-12-04  Zapojení RS Praha - Brno, Přeložky vedení 400 kV * * *

SO 50-12-05  Brno hl.n. podzemní skupina, vedení 22 kV SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 50-12-06  Brno hl.n. podzemní skupina, přípojka 22 kV SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 50-12-07  Brno hl.n. podzemní skupina, přípojka 22 kV SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 60-12-01  Odstavné nádraží 1. část, Kabely VN 22 kV TS Provozní budova  SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 60-12-02  Odstavné nádraží 1. část, přípojka 22 kV SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 60-12-03  Odstavné nádraží 1. část, kabel 22 kV SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

E.3.7 Ukolejn ění vodivých konstrukcí
SO 10-01-51  Modřice - Brno H.Heršpice, ukolejnění SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 10-01-52  Modřice - Brno, výjezd RS, ukolejnění SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 10-01-53  Brno H.Heršpice - Brno hl.n., ukolejnění SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 10-01-54  Brno H.Heršpice - Brno hl.n. - podzemní skupina, ukolejnění SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 10-01-55  Žst. Brno hl.n. - jižní zhlaví, ukolejnění SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 10-01-56  Žst. Brno hl.n. - severní zhlaví, ukolejnění SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 10-01-57  Brno hl.n. - Brno Židenice, ukolejnění SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 10-01-58  Žst. Brno Židenice, ukolejnění SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 20-01-51  Střelice - Brno Vídeňská, ukolejnění SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 20-01-52  Brno Vídeňská - Brno hl.n., ukolejnění SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 30-01-51  Brno hl.n. - Brno Komárov kol. 801, 802 - podzemní skupina, ukolejnění SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 30-01-52  Brno hl.n. - Brno Komárov kol. 801, 802, ukolejnění SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 30-01-53  Brno hl.n. - Brno Komárov kol. 806, 808, ukolejnění SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 30-01-54  Brno hl.n. - Brno Komárov - Odb. Šlapanice-průmyslová, ukolejnění SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 30-01-55  Brno Komárov - Šlapanice, ukolejnění SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 30-01-56  Brno Komárov - Chrlice, ukolejnění SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 30-01-57  Brno Komárov - Chrlice, 2.kolej, ukolejnění SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 30-01-58  TNS Komárov, uzemnění SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 40-01-51  Brno H.Heršpice - Odb. Olomoucká, ukolejnění SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 40-01-52  Odb. Olomoucká, ukolejnění SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 40-01-53  Odb. Olomoucká - Brno Židenice, ukolejnění SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 40-01-54  Odb. Táborská - Brno Slatina, ukolejnění SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 40-01-55  Žst. Brno Slatina, ukolejnění SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 40-01-56  Brno Slatina - Odb. Šlapanice-průmyslová, ukolejnění SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 50-01-51  Zapojení RS Praha - Brno, ukolejnění SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 50-01-52  Brno hl.n. podzemní skupina, severní zhlaví, ukolejnění SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 50-01-53  Brno hl.n. podzemní skupina, koleje 53, 55, ukolejnění SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 50-01-54  Brno hl.n. podzemní skupina, koleje 51, 52, ukolejnění SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 50-01-55  Brno hl.n. podzemní skupina, koleje 54, 56, ukolejnění SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

IKP Consulting Engineers, s.r.o. 30 č. 112853



Dopracování variant řešení ŽU Brno Část E.8, Příloha 1 - Návrh objektové skladby PS a SO

PS/SO náplň PS/SO
budoucí
vlastník

budoucí
správce

budoucí
provozovatel

SO 50-01-56  Brno hl.n. podzemní skupina, jižní zhlaví, ukolejnění SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 60-01-51  Odstavné nádraží 1. část, skupina 200-224, ukolejnění SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 60-01-52  Odstavné nádraží 1. část, skupina 300-330, ukolejnění SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 60-01-53  Odstavné nádraží 1. část, skupina 400-436, 450-454, ukolejnění SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 61-01-51  Odstavné nádraží 2. část, skupina 305-309, 501-539, ukolejnění SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 61-01-52  Odstavné nádraží 2. část, úpravy kolejiště DKV Horní Heršpice, ukolejnění SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

E.3.8 Vnější uzemn ění
SO 10-06-85  Modřice - Brno hl.n., uzemnění konstrukcí * * *

SO 10-06-86  Žst. Brno hl.n., uzemnění konstrukcí * * *

SO 10-06-87  Žst. Brno hl.n., prostory pod kolejištěm - uzemnění * * *

SO 10-06-88  Žst. Brno hl.n. - provozní prostory, TS 22/04.kV - uzemnění SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 10-06-89  Žst. Brno hl.n., TS 22/04.kV - uzemnění SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 10-06-90  Žst. Brno hl.n., trafostanice 25/0,4 kV, napájení zab.zař. - uzemnění SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 10-06-91  Žst. Brno Židenice, trafostanice 25/0,4 kV, EOV - uzemnění  SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 10-06-92  Brno hl.n. - Brno Židenice, uzemnění konstrukcí * * *

SO 20-06-85  Zast. Brno Vídeňská, uzemnění konstrukcí * * *

SO 20-06-86  Zast. Brno Vídeňská, trafostanice 25/0,4 kV, napájení zab.zař. - uzemnění SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 30-06-85  Brno hl.n. - Brno Komárov, uzemnění konstrukcí * * *

SO 30-06-86  Brno Komárov - Chrlice, uzemnění konstrukcí * * *

SO 30-06-87  TNS Černovice, uzemnění SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 30-06-88  TNS Černovice, TS 22/04.kV - uzemnění SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 30-06-89  Odb. Šlapanice-průmyslová, trafostanice 25/0,4 kV, napájení zab.zař. - uzemnění SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 30-06-90  Odb. Šlapanice-průmyslová, trafostanice 25/0,4 kV, EOV - uzemnění  SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 40-06-85  Brno H.Heršpice - Brno Židenice, uzemnění konstrukcí * * *

SO 40-06-86  Odb. Táborská - Odb. Šlapanice-průmyslová, uzemnění konstrukcí * * *

SO 40-06-87  Odb. Olomoucká, trafostanice 25/0,4 kV, EOV - uzemnění  SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 50-06-85  Zapojení RS Praha - Brno, uzemnění konstrukcí * * *

SO 50-06-86  TNS RS Praha-Brno, uzemnění SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 50-06-87  TNS RS Praha-Brno, TS 22/04.kV - uzemnění SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 50-06-88  Brno hl.n. podzemní skupina, uzemnění konstrukcí * * *

SO 50-06-89  Zapojení RS Praha - Brno, jednovypínačové spínací stanice - uzemnění SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 50-06-90  Brno hl.n. podzemní skupina, jednovypínačové spínací stanice - uzemnění SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 60-06-85  Odstavné nádraží 1. část, provozní budova, uzemnění SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 60-06-86  
Odstavné nádraží 1. část, SpS, 200 koleje - jednovypínačová spínací stanice - 
uzemnění 

SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 60-06-87  
Odstavné nádraží 1. část, SpS, 300 koleje - jednovypínačová spínací stanice - 
uzemnění 

SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 60-06-88  
Odstavné nádraží 1. část, SpS, 400 koleje - jednovypínačová spínací stanice - 
uzemnění 

SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 61-06-85  Odstavné nádraží 2. část, provozní budova, uzemnění SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 61-06-86  
Odstavné nádraží 2. část, SpS, 500 koleje - jednovypínačová spínací stanice - 
uzemnění 

SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 61-06-87  
Odstavné nádraží 2. část, SpS,  koleje HH - jednovypínačová spínací stanice - 
uzemnění 

SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 80-06-85  Městská infrastruktura, uzemnění konstrukcí * * *

Mimo Subsystémy
E.4 Ostatní stavební objekty

SO 10-33-01  Modřice - Brno, výjezd RS, oplocení SŽDC OŘ ST OŘ ST

SO 30-33-01  Brno Komárov - Blažovice, oplocení SŽDC OŘ ST OŘ ST

SO 30-33-02  TNS Komárov, oplocení SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 50-33-01  Zapojení RS Praha - Brno, oplocení SŽDC OŘ ST OŘ ST

SO 50-33-02  TNS RS Praha-Brno, oplocení SŽDC OŘ SEE OŘ SEE

SO 60-33-01  Odstavné nádraží 1. část, oplocení SŽDC OŘ ST OŘ ST

SO 61-33-01  Odstavné nádraží 2. část, oplocení SŽDC OŘ ST OŘ ST

SO 10-38-01  Brno hl.n., rekultivace * * *

SO 30-38-01  Brno - Blažovice, rekultivace * * *

SO 30-38-02  Brno hl.n. - Brno Slatina, rekultivace opuštěného tělesa dráhy * * *

SO 50-38-01  Zapojení RS Praha - Brno, rekultivace * * *

SO 10-39-01  Brno hl.n., sadové úpravy a náhradní zeleň 
Veřejná zeleň 

m. Brna
Veřejná zeleň 

m. Brna
Veřejná zeleň 

m. Brna

SO 30-39-01  Brno - Blažovice, sadové úpravy a náhradní zeleň 
Veřejná zeleň 

m. Brna
Veřejná zeleň 

m. Brna
Veřejná zeleň 

m. Brna
SO 40-39-01  Odb. Táborská - Brno Slatina, sadové úpravy a náhradní zeleň * * *
SO 50-39-01  Zapojení RS Praha - Brno, sadové úpravy a náhradní zeleň * * *
SO 10-41-01  Brno hl.n., obnova komunikací SM Brno / JMK BKOM BKOM

SO 30-41-01  Brno - Blažovice, obnova komunikací 
SM Brno / JMK / 

ČR
BKOM / SÚS / 

SSÚD
BKOM / SÚS / 

SSÚD
SO 50-41-01  Zapojení RS Praha - Brno, obnova komunikací BKOM BKOM BKOM
SO 10-42-01  Brno hl.n., dopravní opatření * * *
SO 30-42-01  Brno - Blažovice, dopravní opatření * * *
SO 50-42-01  Zapojení RS Praha - Brno, dopravní opatření * * *
SO 10-43-01  Brno hl.n., likvidace odpadů * * *
SO 30-43-01  Brno - Blažovice, likvidace odpadů * * *
SO 50-43-01  Zapojení RS Praha - Brno, likvidace odpadů * * *
SO 10-60-01  Modřice - Brno, výjezd RS, terénní úpravy * * *
SO 10-60-02  Brno H.Heršpice - Brno hl.n., terénní úpravy * * *
SO 30-60-01  Brno hl.n. - Brno Komárov, terénní úpravy * * *
SO 30-60-02  Brno Komárov - Blažovice, terénní úpravy * * *
SO 30-60-03  Brno Komárov - Šlapanice, terénní úpravy * * *

IKP Consulting Engineers, s.r.o. 31 č. 112853



Dopracování variant řešení ŽU Brno Část E.8, Příloha 1 - Návrh objektové skladby PS a SO

PS/SO náplň PS/SO
budoucí
vlastník

budoucí
správce

budoucí
provozovatel

SO 30-60-04  Brno Komárov - Chrlice, terénní úpravy * * *
SO 40-60-01  Brno H.Heršpice - Odb. Olomoucká, terénní úpravy * * *
SO 40-60-02  Brno Slatina - Odb. Šlapanice-průmyslová, terénní úpravy * * *
SO 50-60-01  Zapojení RS Praha - Brno, terénní úpravy * * *
SO 10-62-01  Modřice - Brno, výjezd RS, kácení porostů * * *
SO 10-62-02  Brno H.Heršpice - Brno hl.n., kácení porostů * * *
SO 10-62-03  Brno hl.n. - Brno Židenice, kácení porostů * * *
SO 20-62-01  Střelice - Brno, kácení porostů * * *
SO 30-62-01  Brno hl.n. - Brno Komárov, kácení porostů * * *
SO 30-62-02  Brno Komárov - Blažovice, kácení porostů * * *
SO 30-62-03  Brno Komárov - Šlapanice, kácení porostů * * *
SO 30-62-04  Brno Komárov - Chrlice, kácení porostů * * *
SO 40-62-01  Brno H.Heršpice - Odb. Olomoucká, kácení porostů * * *
SO 40-62-02  Odb. Táborská - Brno Slatina, kácení porostů * * *
SO 40-62-03  Brno Slatina - Odb. Šlapanice-průmyslová, kácení porostů * * *
SO 50-62-01  Zapojení RS Praha - Brno, kácení porostů * * *
SO 10-64-01  Brno hl.n., sanace kontaminovaných zemin * * *
SO 30-64-01  Brno - Blažovice, sanace kontaminovaných zemin * * *
SO 40-64-01  Brno H.Heršpice - Odb. Olomoucká, sanace kontaminovaných zemin * * *
SO 40-64-02  Brno Slatina - Odb. Šlapanice-průmyslová, sanace kontaminovaných zemin * * *
SO 50-64-01  Zapojení RS Praha - Brno, sanace kontaminovaných zemin * * *

IKP Consulting Engineers, s.r.o. 32 č. 112853


